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Augusts - Nr. 8/2023

Raimondam Feldmanim pasniegts 
Goda raksts

5. augustā pie Piņķu ūdenskrā-
tuves norisinājās “Vasaras sporta 
svētki 2023 Piņķos”, pulcējot 356 vie-
tējos sporta entuziastus un viesus. 
Komandas mērojās spēkiem volej-
bolā un 3 x 3 basketbolā, individuāli 
un grupās sporta svētku dalībnieki 
piedalījās dažādās stafetēs un sa-
censībās - sprinta skrējienā, tāllēk-
šanā no vietas, lodes grūšanā, svara 
bumbu celšanā, komandu “biatlonā”, 
orientēšanās disciplīnās un citur. 
Pasākuma laikā tika sumināts 

novadnieks  - Latvijas 3x3 basket-
bola izlases galvenais treneris   - 

Raimonds Feldmanis, kuram tika 
pasniegts Mārupes novada paš-
valdības (turpmāk – Pašvaldība) 
Goda raksts par ieguldījumu sporta 
jomā un iegūtajām bronzas un zel-

ta medaļām - 4. jūnijā Latvijas 3x3 
basketbola izlase (Kārlis Lasmanis, 
Nauris Miezis, Agnis Čavars un Fran-
cis Lācis) Pasaules kausu noslēdza 
augstajā trešajā vietā, savukārt 24. 

jūnijā Latvijas 3×3 basketbola valsts-
vienība (Francis Lācis, Kristaps Glu-
dītis, Zigmārs Raimo un Kārlis Apsī-
tis) Krakovā kļuva par Eiropas spēļu 
čempioni. 

Pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Andrejs Ence: “Gan trenerim, gan 
sportistiem sportā ir jāizvirza mērķi. 
Tiem jābūt reāliem un sasniedza-
miem, tajā pašā laikā – izaicinošiem. 
Mērķi palīdz nenomaldīties no ceļa, 
gūt augstus panākumus un atklāt sa-
vu spēju robežas. Mērķu sasniegšanā 
vissvarīgākā ir pašdisciplīna. Ik dienas 
neatlaidīgi darot un trenējoties, panā-
kumi ir garantēti. Mūsu Latvijas 3x3 
basketbola izlases spēlētāji un tre-
neris Raimonds Feldmanis ir spilgts 
pierādījums tam, ka viss ir iespējams. 
No sirds lepojamies un sveicam ar pa-
nākumiem!”
Par Goda raksta un naudas balvas 

piešķiršanu Raimondam Feldmanim 
Pašvaldības dome lēma 2023. gada 
28. jūnija domes sēdē. Tas ir aug-
stākais Pašvaldības apbalvojums, 
kas vienai personai tiek piešķirts 
vienu reizi, lai novērtētu un godinā-
tu privātpersonu par ieguldījumu un 
sevišķiem nopelniem vai mūža iegul-
dījumu Mārupes novada izaugsmē 
un attīstībā. 
Pasākumu organizēja Pašvaldības 

Babītes Sporta komplekss. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

No kreisās:  Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence, Latvijas 3x3 basketbola izlases galvenais treneris 
Raimonds Feldmanis, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece sporta jautājumos Viktorija Mogiļeviča un Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas pārstāvis Uģis Šteinbergs.

Tradicionālajā vasaras 
sporta notikumā 
“Vasaras sporta 
svētkos 2023 Piņķos” 
noskaidroti novada 
aktīvākie un labākie 
sportisti, ar Goda 
rakstu par ieguldījumu 
sporta jomā un 
iegūtajām medaļām 
apbalvots Raimonds 
Feldmanis.

Darbu sāk Mārupes novada Sporta skola 
Lēmums par Mārupes novada Sporta skolas dibināšanu pieņemts Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2023. gada 14. marta sēdē. Sporta skolas oficiālā 
atklāšana notiks 2023. gada 4. septembrī Mārupē, Kantora ielā 97. 

Skola izveidota ar mērķi nodro-
šināt iespējas bērnu un jauniešu 
fiziskajai un intelektuālajai attīstī-
bai, veselības uzlabošanai, spēju un 
talantu izkopšanai, lietderīgai brīvā 
laika un atpūtas organizēšanai, kā arī 
lai veicinātu izpratni par sporta po-
zitīvo ietekmi, motivējot aktīvam un 
kustīgam dzīvesveidam. Tās uzde-
vums būs organizēt sporta izglītības 
programmu īstenošanu, tostarp līdz-
šinējā apjomā nodrošināt sporta no-
darbības esošajiem Mārupes Sporta 
centra un Babītes Sporta kompleksa 
audzēkņiem. 
Atšķirībā no līdzšinējās kārtības 

bērniem būs iespēja nodarboties 
ar sportu ne tikai interešu izglītības 
programmās, bet arī apgūt profe-

sionālās ievirzes programmas. At-
bilstoši apstiprinātajam Mārupes 
novada Sporta skolas nolikumam 
plānots, ka sākotnēji Sporta skola 
īstenos trīs profesionālās ievirzes iz-
glītības programmas - BMX, futbols 
un basketbols; kā arī šādas interešu 
izglītības programmas: vieglatlētika, 
basketbols, futbols, peldēšana, reg-
bijs, pludmales volejbols, klasiskais 
volejbols, tekvondo, florbols un triat-
lons, kā arī peldēšanas apmācības 
sešgadīgiem bērniem.
Mārupes novada Sporta skola at-

rodas Pašvaldības Izglītības, kultū-
ras un sporta pārvaldes pārraudzībā. 
Iestādes darbības pamatvirziens ir 
izglītojoša sporta un audzinoša dar-
bība, sporta jomas attīstības stra-

tēģijas realizācija Mārupes novadā. 
Profesionālās ievirzes sporta iz-

glītības programmas un interešu iz-
glītības sporta programmas Sporta 
skola īstenos teorētiskās, praktiskās, 
grupu un individuālajās nodarbībās, 
audzēkņu patstāvīgajā darbā, mā-
cību treniņu nometnēs un sacensī-
bās. Nodarbības skolā notiks sešas 
dienas nedēļā. Pēc profesionālās 
ievirzes izglītības programmas ap-
guves izglītojamie saņems apliecību 
par profesionālās ievirzes izglītības 
ieguvi Ministru kabineta noteiktajā 
kārtībā.
Mārupes novada Sporta skolas 

direktore Daiga Žvirble, amatā kopš 
2023. gada 3. jūlija, vairāk nekā 20 
gadus darbojusies sporta admi-

nistrācijas jomā, šobrīd arī Latvijas 
Basketbola savienības valdē, uzsver: 
“Mārupes novada bērniem sasniegumi 
ir dažādos sporta veidos, turpināsim 
darbu pie iesāktā, un mūsu mērķis ir 
radīt iespēju, nodrošināt,  lai sportiskā 
izaugsme turpinātos.”
Izglītības, kultūras un sporta pār-

valdes vadītāja Liene Šmite: “Sakār-
tota izglītības vide  veicina attīstību, 
kvalitāti un nodrošina pakalpojumu 
daudzveidību novada iedzīvotājiem. 
Pašvaldībā sperts nozīmīgs solis - 
pieņemts lēmums par sporta skolas 
izveidi, kas ir būtisks pamats ilgtspējī-
gas, sakārtotas sporta infrastruktūras 
izveidē un attīstībā. Nenoliedzami tas 
prasa papildu resursus, tomēr, skato-
ties nākotnē, tas ir ieguldījums novada 

bērnu izglītībā un tālredzīgs resursu 
plānojums ilgtspējīgai attīstības no-
drošināšanai sporta nozarē novadā. 
Paldies visiem, kuri iesaistījās - katra 
devums ir būtisks pienesums sporta 
skolas izveidē un novada attīstībā ko-
pumā. Darāmā vēl daudz, bet esam 
ceļā uz ne tikai lielāko, bet arī labāko 
sporta skolu Latvijā.”
Audzēkņu uzņemšana Mārupes 

novada Sporta skolā notiks no 1. 
līdz 30. septembrim. Informāci-
ja par uzņemšanas kārtību būs 
pieejama Pašvaldības mājaslapā: 
www.marupe.lv/Sports. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sports


2 Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2023. gada 26. jūlijā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 69 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
	 Veikt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā Nr. 39 (sēdes protokols 
Nr .17) “Par Mārupes novada 
pašvaldības iestāžu amata vietu 
sarakstu apstiprināšanu”.

	 Veikt grozījumus Pašvaldības 
domes 2022. gada 24. augusta 
lēmumā Nr. 40 (sēdes protokols 
Nr. 17) “Par Mārupes novada paš-
valdības izglītības iestāžu amata 
vietu sarakstu apstiprināšanu”.

	 Dzēst nekustamā īpašuma nodok-
ļa pamatparādus vairākām perso-
nām.

	 Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 
27/2023 “Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtība Mārupes novadā”.

	 Apstiprināt Mārupes novada do-
mes 2021. gada 26. maija lēmu-
ma Nr. 10 “Par Mārupes novada 
pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pie-
slēgšanai centralizētajai ūdens-
saimniecības sistēmai” (sēdes 
protokols Nr. 7) grozījumus par 
vairākām personām.

	 Atļaut Pašvaldības izpilddirektorei 
Agnesei Jankunai savienot Paš-
valdības izpilddirektores amatu 
ar Ogres novada 1. vidusskolas 
pedagoga karjeras konsultanta 
amatu un  biedrības “MĒS attīs-
tībai” valdes locekles amatu.

	 Atļaut Pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos Evijai Papulei 
savienot Pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieces izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos amatu ar 
Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 
metodiķa amatu. 

	 Piešķirt sporta organizācijai SIA 
“Triatlona Akadēmija” finansiālu 
atbalstu 500 eiro apmērā, lai seg-
tu izdevumus, kas saistīti ar tās 
pārstāvētā sportista dalību “Iron-
man Estonia” Eiropas čempionātā 
Igaunijā.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Riteņ-
braukšanas federācija” finansiā-
lu atbalstu 720 eiro apmērā, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar 
tās pārstāvētā sportista dalību 
sacensībās “UCI Pasaules čem-
pionāts šosejas riteņbraukšanā” 
Lielbritānijā.

	 Piešķirt biedrībai SDK “Dzintars” 
finansiālu atbalstu 300 eiro apmē-
rā, lai segtu izdevumus, kas sais-
tīti ar tās pārstāvētās sportistes 
dalību sacensībās “German Open 
Championship” Vācijā.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža 
federācija” finansiālu atbalstu 300 
eiro apmērā, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar tās pārstāvētā 
sportista dalību sacensībās “15th 
European Youth Pairs Champion
ship” Nīderlandē.

	 Piešķirt biedrībai “Latvijas Bridža 
federācija” finansiālu atbalstu 400 

eiro apmērā, lai segtu izdevumus, 
kas saistīti ar tās pārstāvētā 
sportista dalību sacensībās “15th 
European Youth Pairs Champion
ship” Nīderlandē.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 28/2023 “Kārtība, kādā Māru-
pes novada pašvaldība līdzfinansē 
citu pašvaldību dibināto izglītības 
iestāžu profesionālās ievirzes 
izglītības akreditētu programmu 
apguvi”.

	 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 30/2023 “Par interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās iz-
glītības programmu licencēšanas 
kārtību”.

	 Ar 2023. gada 1. septembri Paš-
valdības pirmsskolas izglītības pe-
dagogiem un atbalsta personālam 
noteikt zemāko mēneša darba al-
gas likmi 1400 eiro par 40 darba 
stundām nedēļā. 

	 Mainīt lietošanas mērķi, piešķirt 
adreses un apstiprināt zemes 
ierīcības projektus vairākiem ne-
kustamajiem īpašumiem. 

	 Vienai personai atteikt izsniegt 
izziņu par nekustamā īpašuma 
“Rotas” Salas pagastā iegūšanu 
īpašumā. 

	 Pagarināt nekustamā īpašuma 
Veisu iela 3 (Babītes pagasta 
Sēbru­ciemā), kadastra Nr. 8048 
009 0112, detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņu.

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 

“Blakusšķērstēni” (Babītes pagas-
ta Lapsās), kadastra Nr. 8048 007 
0144, detālplānojumu. 

	 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai un pagari-
nāt darba uzdevuma izstrādes ter-
miņu nekustamā īpašuma “Stūrīši 
(Mārupes pagastā), kadastra Nr. 
80760030283, detālplānojuma 
projektam. 

	 Pagarināt darba uzdevuma termi-
ņu nekustamā īpašuma “Austras” 
(Mārupes pagastā), kadastra 
Nr .80760080089, 1. zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
80760080499 detālplānojumam. 

	 Pagarināt darba uzdevuma termi-
ņu nekustamā īpašuma Kantora 
iela 138 (Mārupē), kadastra Nr. 
80760030373, detālplānojumam.

	 Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Pabērzi” (Mārupē), kadastra Nr. 
8076 007 1316, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8076 007 
3555 detālplānojumu.  

	 Veikt vairākus grozījumus Mā-
rupes novada Sporta skolas 
nolikumā, tai skaitā, precizējot 
adresi un atsevišķus nolikuma 
punktus, papildināt profesionā-
las ievirzes programmu saraks-
tu, nosakot, ka Sporta skolā būs 
šādas programmas: BMX (kods 
20V813001, 30V813001);  futbols 
(kods 20V813001, 30V813001); 
basketbols (kods 20V813001, 
30V813001).

	 Izsniegt izziņas par nekustamā 
īpašuma iegūšanu īpašumā vai-
rākām personām. 

	 Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Jūrmalas iela 13D Piņķos, 
kadastra Nr. 8048 003 0166, 
kas sastāv no zemes vienības 
4108 m2 ar kadastra apzīmēju-
mu 80480030166, būves (katlu-
mājas) ar kadastra apzīmējumu 
80480030166001, būves (katlu-
mājas) ar kadastra apzīmējumu 
80480030621001 un būves (dū-
menis) ar kadastra apzīmējumu 
80480030621002, kura īpašuma 
tiesības nostiprinātas Pašvaldībai 
Babītes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000447742, 
2023. gada 18. jūlija izsoles rezul-
tātus. Apstiprināt SIA “Anvis” par 
nekustamā īpašuma Jūrmalas ie-
la 13D Piņķos, kadastra Nr. 8048 
003 0166, izsoles uzvarētāju un 
īpašuma tiesību ieguvēju par no-
solīto summu 357 000 eiro.

	 Nodot nekustamā īpašuma Skul-
tes iela 14D Skultē Pašvaldībai 
piederošās 2791/8016 domāja-
mās daļas no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 8076 001 
0053 atsavināšanai par noteikto 
cenu 3,76 eiro kvadrātmetrā, ga-
rāžu ēkas (garāžas Nr. 85 – Nr. 
111) (kadastra apzīmējums 8076 
001 0053 001) īpašniekiem.

2023. gada 1. augustā notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	 Apstiprināt Mārupes novada 
Jaunmārupes ciema siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojumu pagaidu 
tarifu 159,76 eiro bez PVN 12% ap-
mērā par megavatstundu (MWh), 
kas būs spēkā līdz 2023. gada 31. 
augustam. Slēgt Jaunmārupes 

ciema siltumapgādes pakalpoju-
ma līgumu ar SIA “Industry Ser-
vice Partner”, nosakot tā spēkā 
stāšanās laiku no siltumenerģijas 
avota (katlumājas) ekspluatācijā 
pieņemšanas akta parakstīšanas 
dienas. Apstiprinātais Mārupes 
novada Jaunmārupes ciema siltu-

menerģijas apgādes pakalpojumu 
pagaidu tarifs ir spēkā no 2023.
gada 26. jūnija. 

	 Ieguldīt SIA “BABĪTES SILTUMS” 
pamatkapitālā Pašvaldības bilan-
cē esošu pamatlīdzekli. Palielināt 
SIA “BABĪTES SILTUMS” pamatka-
pitālu par 16 300 eiro. Apstiprināt 

SIA “BABĪTES SILTUMS” pamat-
kapitālu 3 731 939 eiro apmērā 
un noteikt, ka tas sadalīts 3 731 
939  kapitāla daļās, vienas daļas 
vērtība ir 1 eiro. Veikt grozījumus 
statūtos. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var 
iepazīties www.marupe.lv sadaļā 

Pašvaldība/Domes sēdes.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
	 Pirmsskolas izglītības iestādes 
Mārupē, Rožu ielā 35, tehniskā 
projekta piesaiste jaunas pirms-
skolas izglītības iestādes būvnie-
cībai Mārupes novada Tīrainē. 
Līgums noslēgts ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “AR.4”. Līgu-
ma summa projekta izstrādei ir 
235 613,12 eiro bez PVN, autor
uzraudzībai - 45 000,00 eiro bez 
PVN. 

	 Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu pārbaudes, līgums noslēgts 
ar SIA “AIRONI”, līguma summa ir 
41 999,99 eiro bez PVN. 

	 Mārupes novada pašvaldības 
nozīmes koplietošanas ūdens-

notekas 3812223:34 (piketi 4/00-
19/11) posma pārbūve, līgums no-
slēgts ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “Bauskas meliorācija”, 
līguma summa ir 139 931,24 eiro 
bez PVN. 

	 Satiksmes organizācijas tehnis-
ko līdzekļu piegāde, uzstādīšana 
un uzturēšana, līgums noslēgts 
ar sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību CBF “Ļ-KO”, līguma summa 
1. daļā - 119 412,40 eiro bez PVN, 
2. daļā - 49 600,00 eiro bez PVN.  

	 Tehnisko projektu izstrāde ielu 
apgaismojuma izbūvei, līgums no-
slēgts ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “S.O.S. projekti”, līguma 

summa 1. daļā - 16 720,00 eiro 
bez PVN, 2. daļā – 9 380,00 eiro 
bez PVN. 

	 Apkures iekārtu maiņa Konrādu 
ielā 5 un Viskalnu ielā 7, līgums 
noslēgts ar SIA “JUNEKA MON-
TĀŽA”, līguma summa 1. daļā - 
85 986,48 eiro bez PVN, 2. daļā 
- 59 005,62 eiro bez PVN. 

	 Garāžas ēkas Piņķos, Meistaru 
ielā 1, paskaidrojuma raksta iz-
strāde un demontāža. Līgums 
noslēgts ar SIA “NORFA”, līguma 
summa ir 18 779,25 eiro bez PVN. 

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem
2023. gada 11. augustā spēkā stājušies saistošie noteikumi Nr. 
13/2023  “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites, 
uzraudzības un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtību Mārupes novadā”. Jaunie noteikumi aizstāj 
iepriekšējos saistošos noteikumus Nr. 28/2021 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Mārupes novadā”.

Būtiskākie papildinājumi ir šādi:
	 paplašināta novada teritorija, ku-
rā jāreģistrē individuālās decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
(DKS). Sākot ar 2023. gada 11. 
augustu, pienākums reģistrēt DKS 
ir arī Mārupes novada ciemos Me-
žārēs, Spilvē, Lapsās, Sēbruciemā, 
Dzilnuciemā, Brīvkalnos, Vīkuļos;

	 izveidota papildu sadaļa “Lokālo 
DKS īpašnieku, kopīpašnieku vai 
valdītāju pienākumi”. Turpmāk 
Pašvaldībā būs nepieciešams 
reģistrēt arī tās kanalizācijas sis-
tēmas, kas apkalpo atsevišķu pri-
vātmāju ciematu teritorijas;

	 no 6 m3 uz 3 m3 samazināts mē-
neša ūdens patēriņš krājtvertņu 
izvešanas biežuma aprēķinam, ja 
objektā nav uzstādīts ūdens pa-
tēriņa skaitītājs. Ūdens patēriņš 
pietuvināts reālajam vidējam mē-

neša patēriņam mājsaimniecībās 
uz vienu personu.

Jautājumu gadījumos aicinām sa-
zināties ar ūdenssaimniecības sistē-
mu inženieri Andru Priekuli, mobilā 
tālruņa numurs: 27827535.
Saistošo noteikumu pilns teksts: 

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

IZSAKI VIEDOKLI PAR 
SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PROJEKTIEM

ej.uz/saistosonoteikumuprojekti

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes
https://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
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Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
sistēmai
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk-Pašvaldība) aicina iedzīvotājus pieteikties līdzfinansējuma 
saņemšanai dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai. 

Atbalstam ūdenssaimniecības 
pieslēgumu izbūvei šī gada budžetā 
piešķirts 50 tūkstošu eiro liels finan-
sējums, vienam pieslēgumam pare-
dzot līdzfinansējumu līdz 3000 eiro.
Ar līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtību var iepazīties Pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 26/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdz­finansējuma piešķiršanu dzīvoja-
mo māju pieslēgšanai centralizētajai  
ūdensapgādes sistēmai un centrali-
zētajai kanalizācijas sistēmai”. 

Līdzfinansējuma  
pamatnosacījumi:
	 īpašumā esošai dzīvojamajai mā-
jai ir jābūt nodotai ekspluatācijā;

	 nekustamā īpašuma īpašniekam ir 
jābūt deklarētam īpašumā vismaz 
gadu;

	 nav nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda vai parāda Pašvaldības 
kapitālsabiedrībai:

	 pa ielu/ ceļu ir izbūvēts maģistrā-
lais ūdens/ kanalizācijas tīkls.

Līdzfinansējuma apmērs:
	 30 eiro apmērā par vienu ūdensap-
gādes pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 1500 eiro 
no kopējām pieslēguma izmak-

sām;
	 50 eiro apmērā par vienu kanali-
zācijas pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 2500 eiro 
no kopējā pieslēguma izmaksām;

	 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas saskaņā ar attaisnojuma do-
kumentiem var tikt iekļautas kopē-
jo izmaksu apjomā, nepārsniedzot 
300 eiro un saistošo noteikumu 
5.1. un 5.2. apakšpunktos noteik-
tos kopējos pieslēguma izmaksu 
sliekšņus.

Personām, kuras atbilst saistošo 
noteikumu 6. punktā minētajiem 
kritērijiem, tiek piemērots šāds 
līdzfinansējuma apmērs:
	 50 eiro apmērā par vienu ūdensap-
gādes pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 2000 eiro 
no kopējām pieslēguma izmak-
sām;

	 70 eiro apmērā par vienu kanali-
zācijas pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 3000 eiro 

no kopējā pieslēguma izmaksām;
	 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas saskaņā ar attaisnojuma do-
kumentiem var tikt iekļautas kopē-
jo izmaksu apjomā, nepārsniedzot 
300 eiro un saistošo noteikumu 
5.1. un 5.2. apakšpunktos noteik-
tos kopējos pieslēguma izmaksu 
sliekšņus.
 

Iesniedzamie dokumenti:
1. pieteikums (veidlapa atrodama 

www.marupe.lv/lidzfinansejums;
2. tehniskā dokumentācija, kas sa-
skaņota ar Pašvaldības kapitālsa-
biedrību;

3. dokumenta kopija, kas apliecina 
saistošo noteikumu 6. punktā 
norādītā iesniedzēja vai atbalsta 
personas statusu (ja attiecināms);

4. citi dokumenti, ņemot vērā saisto-
šos noteikumus. 

Pārliecināties, vai gar īpašumu ir iz-
būvēts maģistrālais ūdens/ kanalizā-
cijas tīkls (ja dzīvesvieta ir Mārupes 
pagastā), var ĢIS kartē, kas pieeja-
ma: www.marupe.lv/lidzfinansejums.

Pirms pieteikuma iesniegša-
nas aicinām konsultēties, zva-
not uz tālruņa numuru: 67149875 
vai rakstot uz e-pasta adresi: 
atbalsts@marupe.lv.
Pieteikumu var sūtīt uz 

Pašvaldības e-pasta adresi: 
marupe@marupe.lv vai iesniegt 
Pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros Mārupē, Daugavas ielā 29; 
Piņķos, Centra ielā 4.
Aicinām Mārupes novada iedzī-

votājus veikt dzīvojamās mājas 
pieslēgumu izbūvi atbilstoši visiem 
būvniecību reglamentējošajiem nor-
matīvajiem aktiem, izvērtējot atbilstī-
bu saistošo noteikumu kritērijiem.
Atbalstu piešķirs, kamēr būs pie-

ejami budžetā šim mērķim paredzē-
tie līdzekļi.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada pašvaldības 
dome apstiprinājusi Jaunmārupes 
ciema siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma pagaidu tarifu
2023. gada 1. augustā Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) domes ārkārtas sēdē apstiprināts Jaunmārupes ciema 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu pagaidu tarifs 159,76 eiro bez 
PVN 12% apmērā par megavatstundu (MWh). 

Pagaidu tarifs ir spēkā no 2023. 
gada 26. jūnija līdz 31. augustam.
Ārkārtas domes sēdē lemts arī 

slēgt siltumapgādes pakalpojuma 
līgumu ar SIA “Industry Service Part-
ner”, reģistrācijas Nr. 40003635527, 
par siltumenerģijas pakalpojuma 
sniegšanu Jaunmārupes ciema 
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmas siltumenerģijas lietotājiem, 
nosakot tā spēkā stāšanās laiku no 
siltumenerģijas avota (katlumājas) 
pieņemšanas ekspluatācijā akta pa-
rakstīšanas dienas.
Atbilstoši līgumam uzņēmums 

par saviem līdzekļiem izbūvēs jaunu 
katlumāju, kas siltumenerģiju ražos, 
izmantojot atjaunojamos energore-
sursus - šķeldu un granulas, nodro-
šinot pieslēgumu SIA “Mārupes ko-
munālie pakalpojumi” piederošajai 
Jaunmārupes ciema siltumenerģijas 
apgādes sistēmai.  Projekta aptuve-
nās izmaksas ir 2,3 miljoni eiro.
Katlumāju paredzēts novietot 

blakus Jaunmārupes stadionam 
Īvju ielā, līdz katlumājas novietnei 
par Pašvaldības budžeta līdzekļiem 
izbūvējot servitūta ceļu. Jaunā katlu-
māja jānodod ekspluatācijā ne vēlāk 
kā līdz 2024. gada 29. martam. Lai 
nodrošinātu pakalpojuma nepār-
trauktību, līdz katlumājas nodošanai 

ekspluatācijā uzņēmums izmanto 
pagaidu risinājumu. 
Līdz brīdim, kamēr siltumapgā-

des tarifus apstiprinās Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija, 
siltumenerģija tiks piegādāta par ta-
rifu, ko ir apstiprinājusi Pašvaldības 
dome.
Kā iepriekš vēstīts, siltumener-

ģijas ražotājs SIA “Sabiedrība Mā-
rupe”, kas nodrošināja Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ietilpstošo 
Jaunmārupes ciemu ar siltumener-
ģiju, atteicās no šī pakalpojuma 
sniegšanas ar 2023. gada 1. jūniju, 
līdz ar to Pašvaldībai bija jārod cits 
risinājums, lai nodrošinātu Jaunmā-
rupes ciema galalietotājus ar siltu-
menerģiju. 2022. gadā Pašvaldība 
apzināja komersantus, kas varētu 
uzsākt siltumenerģijas ražošanu un 
piegādi Jaunmārupes ciema iedzīvo-
tājiem. Apkopojot un kopā ar piesais-
tīto ekspertu izvērtējot iesniegtos 
piedāvājumus, par izdevīgāko piedā-
vājumu ar zemākajām investīcijām 
un labāko tehnisko risinājumu tika 
atzīts SIA “Industry Service Partner” 
piedāvājums.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Pilsētu iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties Eiropas Savienības fondu atbalstam siltumsūkņu 
uzstādīšanai
No 26. jūlija pilsētu iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties Eiropas Savienības (ES) fondu atbalstam siltumsūkņu uzstādīšanai. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) ir 
izsludinājusi atklātu projektu atlasi, kurā  mājsaimniecību siltumapgādes sistēmu uzlabošanai šajā uzsaukumā paredzēti 3,5 miljoni eiro Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzekļu.

Projektā ir iespējams papildus 
veikt arī apkures sistēmas ar sildele-
mentiem pilnīgu atjaunošanu, pārbū-
vi vai izveidi, saules paneļu sistēmas 
(ar pieslēgumu elektrotīklam) iegādi 
un uzstādīšanu, pieslēguma elektro-
tīkliem jaudas palielināšanu.
Projektus CFLA var iesniegt īpaš-

nieki – fiziskas un juridiskas perso-
nas – viendzīvokļa vai vairākdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām pilsētu terito-
rijās, kur apsilde iepriekš veikta, iz-
mantojot koksnes biomasas, piemē-
ram, malkas, apkuri (triju un vairāk 
dzīvokļu mājās – arī akmeņogļu vai 
kūdras apkuri). Projektā pieejamais 
ERAF finansējuma apmērs nedrīkst 
pārsniegt 4 400 eiro uz vienu pro-
jekta dzīvojamā mājā vai dzīvokļu 
īpašumu mājsaimniecībā deklarēto 
iedzīvotāju.

Projektu iesniegumu sagatavo-
šanai un iesniegšanai atvēlēti divi 
mēneši: no 2023. gada 26. jūlija līdz 
25. septembrim. Pēc projektu ie-
sniegšanas beigu termiņa projektus 
izvērtēs trīs mēnešu laikā, projektu 
īstenošana jāveic ne ilgāk kā divu ga-
du laikā. Projektu atlases dokumen-
tācija publicēta CFLA tīmekļvietnē. 
Paziņojums par atklāto projektu 
atlasi 26. jūlijā publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Konsultācijas par pieejamo at-

balstu un projektu iesniegumu sa-
gatavošanu pieejamas CFLA darba 
laikā, zvanot uz tālruņa numuru:  
+371 24002700 vai rakstot uz e-pas
ta adresi: silti@cfla.gov.lv. 
Projektus var sagatavot un ie-

sniegt ES fondu projektu portālā: 
https://projekti.cfla.gov.lv/, sistēmā 

var reģistrēties, autorizējoties ar  
eID, eParaksts vai eParaksts Mobile 
rīkiem. Tehnisko atbalstu par sistē-
mas lietošanu var saņemt, zvanot 
uz tālruņa numuru: +371 20003306 
vai rakstot uz e-pasta adresi:  
vis@cfla.gov.lv. Vairāk informācijas 
par reģistrēšanos projektu portālā 
pieejama CFLA tīmekļvietnē.
Šis ir otrais no četriem uzsauku-

miem, kas paredzēti šajā ES fondu 
programmā – šajā un nākamajā ga-
dā tiks izsludinātas projektu atlases 
arī granulu apkures katlu (šī gada 4. 
ceturksnī) un dažādu siltumapgādes 
sistēmu veidu (2024. gada 1. ceturk-
snī) ierīkošanai ar iespēju projektos 
papildus uzstādīt arī saules paneļus.

Pirmajā uzsaukumā – deviņi 
iesniegumi

Pirmajā uzsaukumā, kurā varēja 
saņemt ES fondu atbalstu centra-
lizētās siltumapgādes pieslēgumu 
ierīkošanai dzīvojamajās mājās, tika 
saņemti deviņi projektu iesniegumi, 
projektos paredzētais ieguldījums 
– 179 943 eiro. Pirmā uzsaukuma 
ietvaros projektā ir iespējams papil-
dus veikt arī apkures sistēmas, t.sk. 
sildelementu un karstā ūdens sada-
les sistēmas pārbūvi vai ierīkošanu.

Par ES fondu programmu
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas izstrādātā ES 
fondu programma veidota, lai sa-
mazinātu gaisa piesārņojuma radīto 
negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku 
veselību, veicot mājsaimniecību sek-
tora dzīvojamās mājās siltumapgā-
dē izmantoto sadedzināšanas iekār-

tu aizstāšanu, uzlabojot individuālo 
siltumapgādes sistēmu efektivitāti, 
ieviešot tehnoloģijas, kas būtiski 
samazina gaisa piesārņojumu, tai 
skaitā dzīvojamās mājas pieslēdzot 
efektīvām pilsētu centralizētajām 
siltumapgādes sistēmām.  
ES fondu atbalsts projektu īste-

nošanai paredzēts ES kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. 
gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību 
un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 
infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un 
samazināt piesārņojumu” 2.2.3.6. 
pasākuma “Gaisa piesārņojumu 
mazinošu pasākumu īstenošana, 
uzlabojot mājsaimniecību siltumap-
gādes sistēmas” ietvaros.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

http://www.marupe.lv/lidzfinansejums
http://www.marupe.lv/lidzfinansejums
mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:silti%40cfla.gov.lv?subject=
https://projekti.cfla.gov.lv/
mailto:vis%40cfla.gov.lv?subject=
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Jauni saistošie noteikumi par 
aprūpes mājās pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar 
invaliditāti
2023. gada 26. jūlijā spēkā stājās Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk - Pašvaldība) saistošie noteikumi Nr. 23/2023 “Par 
Mārupes novada pašvaldības finansētu aprūpes mājās pakalpojumu 
nepilngadīgām personām ar invaliditāti”.

Saistošie noteikumi izstrādāti, 
pamatojoties uz Invaliditātes liku-
ma 12. panta 6.2 daļu, un nosaka 
no Pašvaldības budžeta finansēta 
aprūpes mājās pakalpojuma kritē-
rijus pakalpojuma nepieciešamības 
novērtēšanai un apjoma noteikšanai 
personām no pusotra līdz 18 gadu 
vecumam, kurām noteikta īpašas 
kopšanas nepieciešamība, kā arī 
nosaka prasības pakalpojuma snie-
dzējiem.  
Ievērojot Labklājības ministrijas 

vadlīnijas un veicot Mārupes nova-
da iedzīvotāju (saistošo noteikumu 
mērķgrupas) vajadzību izpēti, saisto-
šajos noteikumos noteikti elastīgāki 
un labvēlīgāki kritēriji aprūpes pakal-
pojuma saņemšanai.
Tiesības saņemt aprūpes pakal-

pojumu ir personai ar invaliditāti 
no pusotra  līdz 18 gadu vecumam, 
kurai noteikta īpašas kopšanas ne-
pieciešamība (turpmāk – bērns), ja 
tiek konstatēta atbilstība šādiem 
kritērijiem:
1.	bērna un vismaz viena viņa liku-
miskā pārstāvja dzīvesvieta vis-
maz vienu gadu pirms iesnieguma 
iesniegšanas ir deklarēta Pašval-
dības administratīvajā teritorijā. 
Ja bērna likumiskais pārstāvis pē-
dējā gada laikā pirms iesnieguma 
iesniegšanas iegādājies nekusta-
mo īpašumu Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā, bērna 
likumiskā pārstāvja un bērna dzī-
vesvieta var būt deklarēta mazāk 
par vienu gadu Pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā;

2.	bērnam ir izteikti un smagi funk-
cionēšanas ierobežojumi un Ve-
selības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisija ir izsniegusi 
atzinumu par īpašas kopšanas 
nepieciešamību un/vai noteikta 
paliatīvā aprūpe;

3.	bērna likumiskie pārstāvji nodarbi-
nātības, izglītības iegūšanas, soci-
ālās aprūpes vai sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu saņemšanas, 
ārstniecības pakalpojumu saņem-
šanas, Nodarbinātības valsts 
aģentūras sniegto pakalpojumu 
saņemšanas rezultātā nevar no-
drošināt šī bērna aprūpi un uz-
raudzību nepieciešamajā apjomā, 
izņemot šajos saistošajos notei-
kumos noteiktos izņēmumos;

4.	Mārupes novada Sociālais die-
nests ir konstatējis šādas aprū-
pes nepieciešamību saistošajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā.

Aprūpes pakalpojuma ietvaros tiek 
nodrošināta bērna aprūpe (palīdzība 
personīgās higiēnas nodrošināšanā, 
palīdzība apģērbties un noģērbties, 
ēdiena gatavošana vai uzsildīšana, 
palīdzība paēst, palīdzība iekļūt gultā 
un izkļūt no tās, pozicionēšana un 
pārvietošanās, ārstniecības personu 
izsaukšana, medikamentu lietoša-
nas nodrošināšana) un uzraudzība, 
pašaprūpes spēju attīstība un brīvā 
laika saturīga pavadīšana.
Aprūpes pakalpojums tiek sniegts 

Pašvaldības administratīvajā terito-
rijā.
Lai saņemtu aprūpes pakalpo-

jumu, bērna likumiskais pārstāvis 
Sociālajā dienestā iesniedz iesnie-
gumu par aprūpes pakalpojuma 
piešķiršanu. Iesniegumu var iesniegt 
personīgi, uzrādot personu aplieci-
nošu dokumentu, nosūtot pa pastu 
vai elektroniska dokumenta formātā 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēša-
nu un apriti.
Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga 

sniegt bērna likumiskā pārstāvja 
vai audžuģimenes izvēlēta fiziskā 
vai juridiskā persona, kurai ir darba 
vai personīgā pieredze saskarsmē 
ar personu ar invaliditāti, ja izvēlētā 
persona nav bērna pirmās pakā-
pes radinieks un nedzīvo ar bērnu 
vienā mājsaimniecībā (turpmāk – 
pakalpojuma sniedzējs). Ja bērna 
vajadzībām atbilstošu aprūpes pa-
kalpojumu sniedzēju trūkuma vai 
citu objektīvu apstākļu dēļ aprūpes 
pakalpojumu nav iespējams nodroši-
nāt, Sociālajam dienestam izvērtējot 
minēto apstākļu pamatotību, aprū-
pes pakalpojumu var nodrošināt per-
sona, kurai ir pakalpojuma sniedzējs 
ar iepriekš minēto pieredzi.
Aprūpes pakalpojums tiek finan-

sēts no Pašvaldības budžeta, se-
dzot aprūpes pakalpojuma vienas 
pakalpojuma stundas izmaksas, 
iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti 
ar pakalpojuma sniegšanu, Ministru 
kabineta noteikumos par asistenta, 
pavadoņa un aprūpes pakalpojumu 
personām ar invaliditāti noteiktajā 
minimālajā apmērā.
Saistošo noteikumu pilns teksts: 

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.
 

 Sabiedrības iesaistes un multimediju 
nodaļa

Izmaiņas līdzfinansējuma saņemšanas kārtībā
2023. gada 11. augustā spēkā stājās Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) saistošie 
noteikumi Nr. 29 “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4/2023 “Par kārtību, kādā Mārupes novada pašvaldība piešķir un izmaksā pašvaldības 
atbalstu bērnam, kurš saņem pakalpojumu privātajā pirmsskolas izglītības iestādē, vai līdzfinansējumu 
pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja”.

Grozījumu izdošanas mērķis ir 
veikt redakcionālus precizējumus 
spēkā esošajos saistošajos noteiku-
mos, piemēram, precizēts Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes jaunais 
nosaukums un privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes pakalpojumu iz-
maksu tāmes veidlapa.
Būtiskākās izmaiņas veiktas 

saistošo noteikumu 19. punktā par 
līdzfinansējuma pie privātā bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 
(aukles) pārtraukšanas kārtību. 19.2. 
punkts jaunajā redakcijā nosaka, ka 
Pašvaldības līdzfinansējums tiek 
pārtraukts, ja bērnam ir piedāvāta 
vieta Pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādē un vecāki no piedāvātās 
vietas atsakās, vai bērns uzņemts 
privātajā izglītības iestādē, vai citas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē. 

Līdz šim līdzfinansējums tika pār-
traukts, ja bērns tika uzņemts Paš-
valdības izglītības iestādē, privātajā 
izglītības iestādē vai citas pašvaldī-
bas izglītības iestādē.
Saistošo noteikumu pilns teksts: 

www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

No 1. augusta Piņķu un Annas kapsētas apsaimnieko 
Mārupes novada pašvaldība
Atbilstoši 2023. gada 29. marta Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes lēmumam 
Pašvaldība ir pieņēmusi dāvinājumā Piņķu kapsētu (nekustamais īpašums “Piņķu Jāņa Evaņģēliski 
luteriskā draudze”, zemes vienība 3,33 ha platībā) un Annas kapsētu (zemes vienība 1,64 ha platībā).

Turpmāk jautājumos par kapa 
vietas piešķiršanu ģimenes kapu 
izveidošanai vai jauna apbedījuma 
izveidošanai ģimenes kapa vietā ai-
cinām vērsties ar iesniegumu Paš-
valdības īpašumu pārvaldē (Piņķos, 
Centra ielā 4).

Iesniegumu var iesniegt :
	 Pašvaldības īpašumu pārvaldē 
(Piņķos, Centra ielā 4);

	 Klientu apkalpošanas centros 
(Piņķos, Centra ielā 4; Mārupē, 

Daugavas ielā 29);
	 ar e-parakstu parakstītu, no-
sūtot uz e-pasta adresi: 
marupe@marupe.lv.
Iesniegumu veidlapas par kapa 

vietas piešķiršanu ģimenes kapu 
izveidošanai un jauna apbedījuma 
izveidošanai ģimenes kapa vietā at-
rodamas www.marupe.lv sadaļā Sa-
biedrība/Mirušo apbedīšana/Babītes 
un Salas pagasti. 

Veidlapas izdrukātā formā 

pieejamas:
	 Pašvaldības īpašumu pārvaldē 
(Piņķos, Centra ielā 4);

	 Klientu apkalpošanas centros 
(Piņķos, Centra ielā 4; Mārupē, 
Daugavas ielā 29). 
Tālruņa numurs informācijai: 

67687149. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Citi saistošie noteikumi, kas stājušies spēkā
	 2023. gada 2. augustā spēkā 
stājušies saistošie noteikumi Nr. 
28/2023 “Kārtība, kādā Mārupes 
novada pašvaldība līdzfinansē ci-
tu pašvaldību dibināto izglītības 
iestāžu profesionālās ievirzes 
izglītības akreditētu programmu 
apguvi”, kas redakcionāli precizēti 
saistībā ar izmaiņām normatīva-
jos aktos, bet būtiskas izmaiņas 
līdz­finansēšanas kārtībā nepa-
redz.

	 2023. gada 2.augustā spēkā stāju-
šies saistošie noteikumi 30/2023 
“Par interešu izglītības un pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas kārtību”. 

Saistošie noteikumi ir sagatavoti 
jaunā redakcijā, jo līdz šim spēkā 
esošie 2021. gada 22. decembra 
saistošie noteikumi Nr. 35/2021 
“Par interešu izglītības un pieau-
gušo neformālās izglītības prog-
rammu licencēšanas kārtību”, kuri 
izdoti, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, 
zaudējuši spēku atbilstoši izmai-
ņām normatīvajos aktos.

	 2023. gada 18. jūlijā spēkā stā-
jušies saistošie noteikumi Nr. 
25 “Grozījumi Mārupes novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
29. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 12/2021 “Par maz-

nodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni un sociālās 
palīdzības pabalstiem Mārupes 
novadā””, kas izdoti, lai nodrošinā-
tu saistošo noteikumu atbilstību 
augstāk stāvošam normatīvajam 
aktam -  likumam “Grozījumi So-
ciālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā”.

Saistošo noteikumu pilns teksts: 
www.marupe.lv/saistosienoteikumi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Kā rīkoties, ja pamanāt vēja nolauztu koku
Negaiss un brāzmains vējš var nodarīt dažādus postījumus. Informējam par rīcību gadījumā, ja 
pamanāt nolūzušus kokus vai lielus to zarus.

1.	Ja ir dati vai fotofiksācijas 
par nolūzušu koku bez skaid-
ras piederības, informāciju var 
sniegt, rakstot uz e-pasta adresi: 
ipasumu.parvalde@marupe.lv. Si-
tuācija tiks izskatīta un informā-
cija nodota:
	 Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) iestā-
žu darbiniekiem, lai palīdzētu 
atbrīvot brauktuvi vai ietvi;

	 Pašvaldības policijai īpašnieku 
informēšanai;

	 Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienestam (VUGD).

2.	Nolūzušu un bīstamu koku novāk-
šanu drīkst uzsākt, ja nepastāv ap-
draudējums (pārrauti elektrokabe-

ļi, stiprs vējš vai citi faktori). Līdz 
darbu veikšanai nepieciešams 
norobežot bīstamo teritoriju.

3.	Par kokiem atbild katras zemes 
īpašnieks saskaņā ar Civillikuma 
1201. panta otro daļu, ja kritušie 
un vētras lauztie koki pieder īpaš-
niekam, tad viņam tie laikus ir 
jānovāc, lai tie nekavētu īpašuma 
lietošanu. Tātad zemes īpašnie-
kam vai valdītājam ir jāuzņemas 
atbildība par koku novākšanu un 
arī par to radītajiem postījumiem, 
ja tos ir nodarījis viņa īpašumā 
esošais koks citām personām.

4.	Ja kopīpašuma pagalmā ir nolūzis 
koks, jāvēršas pie ēkas apsaim-
niekotājiem, bet par pakalpojumu 

maksā dzīvokļu īpašnieki.
5.	VUGD dodas uz izsaukumiem 
saistībā ar nokritušiem vai nolū-
zušiem kokiem tikai tādos gadī-
jumos, ja tiek apdraudēta cilvēku 
veselība un dzīvība, komunikācijas 
vai sabiedriskā transporta kustība.

6.	Ja koks ir piederošs Pašvaldī-
bai, aicinām informāciju sniegt, 
rakstot uz e-pasta adresi: 
ipasumu.parvalde@marupe.lv.

7.	Ziņot par nolūzušu koku var arī 
Pašvaldības mobilajā aplikācijā.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

SAISTOŠIE
NOTEIKUMI

www.marupe.lv/saistosienoteikumi

http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
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mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/miruso-apbedisana/babites-un-salas-pagasti
http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
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Par īpašuma “Blakusšķērstēni” Lapsās, Babītes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība)   dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 60 (prot. Nr. 14) “Par nekusta-
mā īpašuma “Blakusšķērstēni” (ka-
dastra Nr. 8048 007 0144) Lapsās, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā, 
detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Detālplānojums stājas spēkā pēc 
tā paziņošanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 

publicēts 03.08.2023., publikācijas 
Nr. 2023/148.8 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2023/148.8).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27869). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka  
(tālruņa numurs: 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par īpašuma “Pabērzi” Mārupē detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība)   dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 64 (prot. Nr. 14) “Par nekusta-
mā īpašuma “Pabērzi” (kadastra 
Nr. 8076 007 1316) zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8076 007 
3555 Mārupē, Mārupes novadā, 
detālplānojuma apstiprināšanu”. 
Detālplānojums stājas spēkā pēc 
tā paziņošanas oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
publicēts 03.08.2023., publikācijas 
Nr. 2023/148.9 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2023/148.9).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27871). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ At-
tīstība un plānošana/ Detālplānojumi. 
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs: 27269759, e-pasta 
adrese: anda.sprude@marupe.lv) spe-
ciālistu konsultāciju laikā – pirmdie-
nās un ceturtdienās no plkst. 9.00 
līdz 18.00.

Par īpašuma Veisu iela 3 Sēbruciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
59 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā 
īpašuma Veisu iela 3  Sēbruciemā, 
Babītes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra Nr. 8048 009 0112), detāl-
plānojuma darba uzdevuma termiņa 

pagarinājumu”. Detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma derīguma 
termiņš pagarināts līdz 2025. gada 
26. jūlijam.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-

mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uz dokumentu:  https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_21312. 

Par īpašuma Kantora iela 138 Mārupē detālplānojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
63 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā 
īpašuma Kantora iela 138 Māru-
pē, Mārupes novadā (kadastra Nr. 
80760030373), detālplānojuma 
darba uzdevuma termiņa pagari-

nājumu”. Detālplānojuma izstrādes 
darba uzdevuma derīguma termiņš 
pagarināts līdz 2024. gada 27. jūli-
jam.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-
zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 

Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-
mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uz dokumentu:  https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_21131.

Par īpašuma “Austras” Mārupes pagastā 1. zemes vienības detālplānojuma darba uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
62 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā 
īpašuma “Austras” Mārupes pagas-

tā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 
80760080089), 1. zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80760080499 
detālplānojuma darba uzdevuma 
termiņa pagarinājumu”. Detālplā-

nojuma izstrādes darba uzdevuma 
derīguma termiņš pagarināts līdz 
2024. gada 27. augustam.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplānoju-
mi/ Detālplānojumi izstrādes stadijā 
un Latvijas ģeotelpiskās informāci-

jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana, saite 
uz dokumentu:  https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_16066.

Par īpašuma “Stūrīši” Mārupes pagastā 
detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
26.07.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
61 (prot. Nr. 14) “Par nekustamā 
īpašuma “Stūrīši” Mārupes pagas-
tā, Mārupes novadā (kadastra Nr. 
80760030283), detālplānojuma pro-
jekta nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai un 
izstrādes darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu”.
Ar lēmumu detālplānojuma darba 

uzdevuma termiņš pagarināts līdz 
2024. gada 25. augustam.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
21.08.2023. – 18.09.2023. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  04.09.2023. plkst. 
17.00 MS Teams platformā.
Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/

apspriesana-Sturisi

Ar lēmumu un detālplānojuma re-
dakciju iespējams iepazīties: 
	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā Teritorijas attīstības plāno-
šana, saite uz dokumentu: saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_21321; 

	 Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi; 

	 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē (adrese: Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads) 
pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00. 
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 18.09.2023.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167; 

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie Pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Mārupē, Dauga-
vas ielā 29; Piņķos, Centra ielā 4; 

	 reģistrējoties ģeoportāla 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-

bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: Pašvaldības 

Attīstības un plānošanas pārvaldes 
vadītāja vietniece Dace Žīgure (tāl-
ruņa numurs: 67149862, e-pasta ad-
rese: dace.zigure@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts 
Detālplānojuma mērķis - izstrādāt 
risinājumu īpašuma sadalei apbū-
ves gabalos, piekļuvei pie jaunvei-
dojamiem zemesgabaliem veidojot 
jaunu ceļu un inženierkomunikācijas, 
detalizēt teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumus un paredzēt 
nosacījumus meža teritorijas izman-
tošanai un atmežošanai. 

Detālplānojuma risinājums – 
īpašuma teritorijas (2,3 ha) sadale 
deviņās zemes vienībās, no kurām 
piecas zemes vienības - savrup-
māju apbūvei ar papildizmantoša-
nu tūrisma un atpūtas objekti un 
četras zemes vienības - transporta 
infrastruktūrai, ceļu un maģistrā-
lo inženierkomunikāciju izbūvei. 
Plānots caurbraucams ceļš savie-
nojumam ar īpašumu “Bunkas” un 
papildu strupceļš piekļuvei pie jaun-
veidojamiem īpašumiem. Teritorijā 
noteikts īpaši aizsargājams biotops 
“Mežainās piejūras kāpas”, kas de-
tālplānojuma risinājumā netiek plā-
nots publiski pieejams, jo saskaņā 
ar ekspertu atzinumu ierobežojama 
kāpas nomīdīšana. Detālplānojuma 
risinājums saskaņots ar Dabas aiz-
sardzības pārvaldi, tajā paredzēti 
atbilstoši biotopa aizsardzības ri-
sinājumi, tai skaitā nav pieļaujama 
apbūve, atmežošana atļauta tikai 
ceļa daļā (9 m2), ievērojot konkrētas 
prasības pieļaujams veidot papildu 
stādījumus kā buferzonu.

Papildināts pašvaldības sociālo pakalpojumu klāsts
2023. gada 25. jūlijā spēkā stājās jauni saistošie noteikumi Nr. 24/2023 “Par Mārupes novada 
pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”.

Lai pilnveidotu sociālo pakalpoju-
mu pieejamību un nodrošinātu at-
balstu sociālo problēmu risināšanā 
iedzīvotājiem Mārupes novadā, Mā-
rupes novada pašvaldība (turpmāk 
- Pašvaldība) ir pārskatījusi Pašval-
dības finansēto sociālo pakalpojumu 
loku un apstiprinājusi jaunus saisto-
šos noteikumus, kas papildināti ar 
vairākiem jauniem pakalpojumiem.
Papildus jau esošajiem sociāla-

jiem pakalpojumiem Mārupes nova-
da iedzīvotāji tagad varēs saņemt arī 
grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojumu, 
dienas aprūpes centra, mentora un 
specializēto darbnīcu pakalpojumu, 
kā arī sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu personām ar invaliditāti.
Saistošie noteikumi ir  izstrādāti, 

lai noteiktu Pašvaldības finansēto, 
līdzfinansēto sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas, atteikšanas, saņem-
šanas, pārtraukšanas un samaksas 
kārtību.
Lai saņemtu pakalpojumu, perso-

nai vai tās likumiskajam pārstāvim 
jāvēršas Mārupes novada Sociāla-
jā dienestā ar iesniegumu, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu un 
pievienojot vai uzrādot dokumentus, 
kuri atbilstoši saistošajiem noteiku-
miem nepieciešami konkrētā pa-
kalpojuma piešķiršanai. Iesniedzot 
iesniegumu elektroniskā veidā, per-
sonas identitāti apliecina elektronis-
kais paraksts.
Pieņemot lēmumu par pakalpo-

juma piešķiršanu, Mārupes novada 

Sociālais dienests izvērtē:
	 personas vai viņas ģimenes locek-
ļu līdzdarbības spējas un lēmumā 
norāda pakalpojuma finansētāju 
un Pašvaldības finansējuma ap-
jomu;

	 Pašvaldības iespējas sniegt per-
sonas vajadzībām atbilstošu 
pakalpojumu un nepieciešamību 
slēgt līgumu ar sociālo pakalpo-
jumu sniedzēju par pakalpojuma 
sniegšanu un samaksu.

Saistošo noteikumu pilns teksts: 
www.marupe.lv/saistosienoteikumi. 

Sabiedrības iesaistes un multimediju 
nodaļa

https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.8
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.8
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27869
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27869
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.9
https://www.vestnesis.lv/op/2023/148.9
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27871
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27871
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21312
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21312
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21131
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21131
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://ej.uz/apspriesana-Sturisi
https://ej.uz/apspriesana-Sturisi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21321
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21321
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/saistosienoteikumi
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Labiekārtos telpas jauniešiem un izbūvēs divus 
pastaigu un treniņu laukumus suņiem
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), piedaloties LEADER projektu konkursā, saņēmusi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējumu, lai  uzsāktu trīs jaunu projektu 
īstenošanu. 

Tuvākajā laikā tiks uzsākta esošo 
jauniešu centra telpu Piņķos, Cen-
tra ielā 3, labiekārtošana atbilstoši 
jauniešu vajadzībām, kā arī aprīko-
juma iegāde.  Projekta ietvaros pa-
redzēts ierīkot virtuvi un iegādāties 
projektoru. Plānots, ka labiekārtotās 
un aprīkotās telpas veicinās jauniešu 
iesaisti, apmeklējot jauniešiem or-
ganizētos pasākumus, kā arī radīs 
ierosmes jaunām iniciatīvām.
Projekta attiecināmās izmaksas ir 

7 000 eiro, tajā skaitā Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējums 6 300 eiro un Pašvaldī-
bas finansējums 700 eiro.
Savukārt suņu saimniekiem būs 

iespēja savus suņus apmācīt un vest 
pastaigās divos nožogotos treniņu 
un pastaigu laukumos. Topošo suņu 
pastaigu un treniņu laukumu mērķis 
ir radīt iespēju suņu saimniekiem 
socializēt savus suņus, apmācīt, iz-
mantojot suņu treniņu iekārtas, kā 
arī drošā un kontrolētā vidē ļaut tiem 
pārvietoties bez pavadas. 

Viens suņu pastaigu un treniņu 
laukums tiks izveidots Babītes 
pagastā pie Piņķu ūdenskrātuves. 
Jaunajā treniņu un pastaigu lau-
kumā plānots uzstādīt trīs treniņu 
iekārtas. Laukumā paredzēts 165 
metru nožogojums, soliņš, atkritu-
mu urna, kā arī apmeklētāju skaita 
fiksētājs. Projekta attiecināmās iz-
maksas ir 22 000 eiro, tajā skaitā 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansējums 18 000  
eiro un Pašvaldības finansējums 4 
000 eiro. 

Savukārt otra laukuma atrašanās 
vieta būs Tīrainē, Viršu ielā 20. Arī 
šajā suņu pastaigu un treniņu lau-
kumā plānots uzstādīt trīs treniņu 
iekārtas. Laukumā paredzēts 116 
metru nožogojums, soliņš, atkritumu 
urna, kā arī dzeramā ūdens krāns.
Projekta attiecināmās izmaksas ir 

21 000 eiro, tajā skaitā Eiropas Lauk-

saimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējums 18 000  eiro un Pašval-
dības finansējums 3 000 eiro.
 Visu trīs projektu īstenošana pa-

redzēta līdz 2024. gada jūlijam. 
Projekti tiek īstenoti Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014. - 2020. 
gadam pasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai finansējumu. Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu ad-
ministrē Lauku atbalsta dienests.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīstī-
bai (ELFLA) pieejams Eiropas Komisi-
jas tīmekļa vietnē.  

Vairāk informācijas par atbalsta 
saņemšanas nosacījumiem biedrī-
bas „Pierīgas partnerība” mājaslapā 
www.pierigaspartneriba.lv

Mārupes pagasta un Mārupes pilsētas iedzīvotāji 
aicināti piedalīties elektrotehnikas un lielgabarīta 
atkritumu nodošanas akcijā
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Mārupes pagasta un Mārupes pilsētas 
iedzīvotājus piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un mājsaimniecībā radušos videi kaitīgo 
atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā, kas norisināsies 7. un 8. septembrī. 

Iedzīvotāji tiek aicināti līdz 1. sep-
tembrim (ieskaitot) pieteikt elek-
troiekārtu, lielgabarīta un bīstamo 
atkritumu izvešanu, reģistrējoties 
elektroniski (pieteikuma forma 
atrodama www.marupe.lv pie šīs 
ziņas), zvanot uz tālruņa numuru: 
8717 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
marupe@ecobaltiavide.lv. Piesakoties 
obligāti jānorāda nododamo atkri-
tumu veids, aptuvenais apjoms un 
precīza savākšanas vieta (adrese).
Savākšana notiks 7. un 8. septem-

brī, sākot no plkst. 7.00, visas dienas 
garumā. 
Akcijas laikā tiks savākti:

	 sadzīves elektroiekārtas (ledus-

skapji, televizori, datori, monitori, 
plītis, putekļsūcēji utt.). Elektroni-
kai jābūt neizjauktai un ar visām 
piederošajām detaļām;

	 lielgabarīta atkritumi – atkritumi, 
ko izmēru dēļ nevar ievietot atkri-
tumu tvertnēs (mēbeles, matrači 
u.c.); 

	 sadzīvē radušies bīstamie atkritu-
mi (baterijas un akumulatori, viens 
komplekts vieglo automašīnu rie-
pu bez diskiem, spuldzes u.c.).

Veicot elektroiekārtu un lielgabarī-
ta atkritumu izvešanu, netiks savākti 
cita veida atkritumi, piemēram, sa-
dzīves atkritumi un būvgruži (podi, 

vannas, palodzes, durvis logi u.c. 
ražošanas atkritumi, kas radušies 
būvniecības procesā).
Pieteikt elektroiekārtu, lielo un bīs-

tamo atkritumu izvešanu ir aicināts 
ikviens Mārupes pagasta un Māru-
pes pilsētas iedzīvotājs. Vairāk infor-
mācijas, zvanot uz tālruņa numuru: 
8717 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
marupe@ecobaltiavide.lv. Plašāku 
informāciju par citiem SIA “Eco Bal-
tia vide” pakalpojumiem atradīsiet 
uzņēmuma mājaslapā.

SIA “Eco Baltia vide”

SIA “Eco Baltia vide” iegādājas jaunu auto konteineru 
mazgāšanai
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” paplašinājis specializēto transportlīdzekļu 
autoparku, iegādājoties jaunu un modernu auto atkritumu konteineru mazgāšanai. Šis ieguldījums ļaus 
uzņēmumam nodrošināt vēl augstāku pakalpojuma kvalitāti saviem klientiem.

Jaunais transportlīdzeklis, kas 
darbosies kā mobilais atkritumu 
konteineru mazgātājs, tika iegādāts, 
lai uzlabotu atkritumu savākšanas 
un apsaimniekošanas procesu gan 
privātmāju iedzīvotājiem, gan uzņē-
mumiem, gan citiem klientiem. 
SIA “Eco Baltia vide” direktors And-

ris Ziemelis norāda: “Šī investīcija 
apliecina “Eco Baltia vide” ilgtermiņa 
apņemšanos sniegt klientiem efektī-
vus, modernus, kā arī videi draudzī-
gus risinājumus. Pateicoties jaunā 
transporta mobilitātei, konteineru 
mazgāšanas pakalpojums tiks no-
drošināts vietās, kur atrodas klien-

tu atkritumu konteineri, samazinot 
nepieciešamību veikt konteineru 
savākšanu un mazgāšanu uzņēmu-
ma teritorijā. Tas būtiski samazina 
ne vien ceļa izdevumus un ietekmi 
uz vidi, bet arī uzlabo pakalpojuma 
ērtības. Tāpat transports ir aprīkots 
ar modernām un efektīvām mazgā-
šanas sistēmām, kas garantē kon-
teineru tīrību. Arī nākotnē plānojam 
turpināt darbu, modernizējot un at-
tīstot atkritumu apsaimniekošanas 
infrastruktūru.”
Mārupes novada iedzīvotājiem uz-

ņēmums reizi gadā (parasti vasaras 
sākumā) piedāvā iespēju pieteikties 

bezmaksas sadzīves un BIO atkritu-
mu konteineru mazgāšanai un de-
zinfekcijai. Šogad konteineru mazgā-
šanas un dezinfekcijas akcijai kopā 
pieteicās teju 400 klientu. 
Klientiem, kuri vasaras sākumā 

pieteica ikgadējo konteineru mazgā-
šanu, šis pakalpojums tiek nodroši-
nāts ar jaunā transporta palīdzību.
Pakalpojumu iespējams pieteikt 

arī ārpus akcijas par atsevišķu sa-
maksu - 18,15 eiro. 

Informāciju apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju nodaļa

Biedrība “Pierīgas partnerība” 
izsludina LEADER projektu 16. kārtu
Biedrība “Pierīgas partnerība” no 2023. gada 4. septembra līdz 
4. oktobrim izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 
pieņemšanas 16. kārtu Lauku attīstības programmas 2014. -2020. 
gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās 
sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai, 
kas būs šī perioda pēdējā kārta. Tā ir iespēja veikt atspērienu ar 
LEADER atbalstu, lai savu uzņēmējdarbību attīstītu par veiksmīgu 
un konkurētspējīgu.

Kopējais finansējums ir 103 
917,81 eiro.
1. mērķis — Attīstīta un konkurētspē-
jīga ekonomiskā vide. 
	 1.1. rīcība „Atbalsts tūrisma un 
aktīvās atpūtas veicināšanai”  34 
639,27 eiro;

	 1.2. rīcība „Atbalsts lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādei, mājražo-
šanai un amatniecībai, t.sk. pašu 
saražotās produkcijas iepakoša-
nai, realizēšanai tirgū un kvalita-
tīvu darba apstākļu radīšanai” 34 
639,27 eiro;

	 1.3. rīcība „Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai” 34 639,27 
eiro.

Projekta iesniegumi jāiesniedz 
Lauku atbalsta dienesta sistēmā 

https://eps.lad.gov.lv/login.
Projektu konkursi tiek rīkoti saska-

ņā ar biedrības “Pierīgas partnerība” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju. Iepazīsties ar projekta veid-
lapas paraugu un pavaddokumentiem, 
informāciju par projektu vērtēšanu, 
apmācībām, iedvesmas stāstiem, 
pilno 16. kārtas sludinājumu var 
www.pierigaspartneriba.lv. 
Neatliec projekta gatavošanu uz 

pēdējo brīdi! Palīdzēsim visā pro-
jekta iesniegšanas un īstenošanas 
laikā! Biedrība “Pierīgas partnerī-
ba” aicina pieteikties konsultāci-
jām: info@pierigaspartneriba.lv un 
28644888 (Maija).

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Pārgājienā iepazīst Skultes apkārtni
12. augustā norisinājās Skultes apkārtnes izziņas pārgājiens 
“Aviācijas ceļojums cauri laikiem”. 

Šīs vasaras noslēdzošajā 10 kilo-
metru garajā pārgājienā gida Miķe-
ļa Jakunova pavadībā tika iepazīta 
Skultes apkārtne un tajā esošie 
aviācijas objekti. Ceļš sākās pie 
starptautiskās lidostas “Rīga” lid-
mašīnu vērotavas, kur varēja uzzi-
nāt interesantus faktus par lidostas 
izveidi un tās vēsturi. Turpinājumā 
dalībnieki devās uz  Beberbeķu da-
bas parka pusi, pa ceļam apskatot 
Aviācijas tehnikas muzeja iespaidīgo 
lidaparātu kolekciju. Nonākot pie da-

bas parka, putnu dziesmu pavadībā 
tika ieturēta kopīga piknika pauze. 
Pēc spēku uzkrāšanas atpakaļceļš 
veda cauri noslēpumainām un da-
bas pārņemtām takām, par kurām 
ikdienā zina tikai retais, nonākot uz 
vecā lidlauka ceļa. 
Paldies ikvienam par interesi un 

dalību pārgājienā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

http://www.pierigaspartneriba.lv
http://www.marupe.lv
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://eps.lad.gov.lv/login
http://www.pierigaspartneriba.lv
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=


7Pirmdiena, 21. augusts, 2023

Mārupes un Olaines novados jau gatavojas Tēvu dienas 
pasākumiem
Godinot tēvu lomu un nozīmību ģimenē, biedrība “Pierīgas partnerība” kopā ar sadarbības partneriem 
- biedrību “Jaunolaines attīstībai” un Babītes Kultūrizglītības centru - ir uzsākuši projekta “Tēvu diena 
“Drošās rokās”” īstenošanu. Ar šo projekta organizatori cer, ka ar izglītojošām un aktīvām atpūtas 
iespējām tiks veicināta visas ģimenes, īpaši tēvu aktīva dalība kopīgā jēgpilna laika pavadīšanā. 
Tādēļ, lai radītu interesi tēviem līdzdarboties, aktivitātes tiek veidotas par drošības aspektiem ikdienā, 
saistošas tēviem. 

Veicinot ārpus novadu pilsētām 
dzīvojošo iedzīvotāju aktīvu līdzda-
lību un ģimeniski kopīgu laika pava-
dīšanu, biedrība “Pierīgas partnerība” 
ir uzsākusi Sabiedrības integrācijas 
fonda finansēta projekta “Tēvu diena 
“Drošās rokās”” īstenošanu. Projektā 
plānotas aktivitātes, īpaši uzrunājot 
tieši tēvus piedalīties un līdzdarbo-
ties ģimenisku svētku svinēšanā un 
ģimenēm draudzīgu pasākumu ap-
meklējumā. Kā viena no aktivitātēm 
ir deju nodarbību meistarklase “Uz 
deju uzlūdz tētis”, kas paredzēta, lai 
motivētu tēvus veidot ciešākas sai-
tes ar meitām. Deju pedagoga pava-
dībā nelielā, slēgtā lokā ir plānots ar 
jaunu deju iemaņu apguvi veicināt 
tēvu un meitu kopābūšanu, sadar-
bību un kopīgu interešu veidošanu, 
stiprināšanu. 

Deju nodarbību meistarklase “Uz 
deju uzlūdz tētis”
	 6. septembrī plkst. 18.00 Jauno-
laines kultūras namā;

	 7. septembrī plkst. 18.00 Piņķos, 
Babītes Kultūrizglītības centrā.
Dalība ir bez maksas. Iepriekšējā 

pieteikšanās ir obligāta. Vietu skaits 
ir ierobežots. Pieteikuma anketa: 
https://ej.uz/1177 

Tēvu dienas svinības “Drošās 
rokās”
Projekts noslēgsies ar divu pasāku-
mu ciklu norisi Jaunolainē 9. sep-
tembrī, bet Piņķos - 10. septembrī, 
svinot Tēvu dienu ar saukli “Drošās 
rokās”. Šie ģimeņu pasākumi tiks 
veidoti ar tematiskām stacijām un 
ģimeņu līdzdarbošanos tajās par tē-
mu “Drošība” dažādos tās aspektos: 
velo braukšanas drošību, ugunsdro-
šību, drošību internetā, mežā, dabā, 
pie ūdens u.tml. Pasākumi tiks vei-
doti kā svinības - ar svētku galdu, 
ar izpriecām un izzinošām rotaļām. 
Dalība pasākumos ir bez maksas. 
	 9. septembrī plkst. 11.00 – 15.00 
Jaunolainē (Jaunolaines stadionā 
(Meža iela 2b));

	 10. septembrī plkst. 11.00 – 15.30 
Piņķos (pie Babītes Kultūrizglītī-
bas centra (Jūrmalas iela 14A)). 
Babītes Kultūrizglītības centrs 
plkst. 14.30 aicina uz grupas “Pir-
mais Kurss” koncertu.

Aicinām sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai “Pierīgas partnerības” mā-
jaslapā www.pierigaspartneriba.lv un 
sociālajos tīklos.

Pasākumu laikā tiks fotografēts un/
vai filmēts. Iegūtie materiāli tiks izman-
toti publicitātes vajadzībām!

Projektu “Tēvu diena “Drošās rokās” 
īsteno biedrība “Pierīgas Partnerība” 
sadarbībā ar biedrību “Jaunolaines 
attīstībai” un Babītes Kultūrizglītības 
centru. Projekts „Tēvu dienu “Drošās 
rokās”” ir sagatavots ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda finansiālu atbalstu no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Pro-
jekta pieteikums Nr. 2022.LV/ĢDP/5.

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Aicinām suņu saimniekus ar saviem mīluļiem 
piedalīties “Suņu burziņā” Jaunmārupē
Jau otro gadu Jaunmārupē pie ūdenstorņa 9. septembrī no plkst. 11.00 līdz 15.00 norisināsies īpaši 
draudzīgs un izglītojošs pasākums suņu saimniekiem un viņu mīluļiem - “Suņu burziņš”. 

Pasākumā tiks piedāvāta plaša 
programma suņiem un to saimnie-
kiem, kā arī citiem suņu mīļiem. Su-
ņi ar un bez priekšzināšanām varēs 
piedalīties dažāda līmeņa sacensī-
bās, apmeklēt SPA zonu, savukārt 
suņu saimnieki un citi interesenti 
varēs smelties zināšanas izzinošās 
diskusijās un lekcijās par mājas mī-
luļiem. Šajā gadā īpašs uzsvars tiks 
likts uz izglītojošajām diskusijām par 
suņiem un sacensībām, kuru balvu 
fonds būs bagātīgs. 
Pasākuma programmu un 

plašāku informāciju meklē: 
www.marupe.lv/burzins. 
Ieeja pasākumā un dalība aktivitā-

tēs ir bez maksas. Tiekamies! 
Pasākumu organizē Mārupes 

Kultūras nams sadarbībā ar suņu 
apmācību treneri Aneti Silu un lab-
darības fondu “Sofi”.

Aicina atsaukties brīvprātīgos
Kampaņa “BRĪVprātīgais=spēks” ir veltīta Mārupes un Olaines 
novada brīvprātīgajiem, kuri ir ieguldījuši savu enerģiju un laiku, lai 
veicinātu kopienas un teritorijas attīstību un labklājību. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” ai-
cina atsaukties brīvprātīgos no Mā-
rupes un Olaines novada un dalīties 
savos stāstos un pieredzē, lai varē-
tu iedvesmot un mudināt citus būt 
drosmīgiem līdzdarboties. 
Tas var būt stāsts par tevi, draugu, 

kolēģi vai paziņu, kurš ir veicis darbu 
ar vietējām nevalstiskajām organizā-
cijām, sociālajām programmām, vi-
des aizsardzību, atbalstu kopienām, 
kultūras un izglītības aktivitātēm vai 
citām jomām, kur ir sniegts ieguldī-
jums.
Mēs vēlamies sadzirdēt, dalīties 

un lepoties ar šiem stāstiem, jo zi-
nām, ka mūsu teritorijā ir brīvprātī-
gie, kuri ir snieguši neizmērojamu 
ieguldījumu mūsu kopienas un te-
ritorijas attīstībā. Lai brīvprātīgais 
spēks turpina spīdēt!

Dalies ar stāstu un iedvesmo 
citus, aizpildot anketu līdz 15. sep-
tembrim: https://forms.gle/Qvri9neB-
5Cifh8qR7 
Va i rāk  in fo rmāc i jas : 

https://ej.uz/briv_speks

Aktivitāte notiek projektā “Biedrības 
“Pierīgas partnerība” kapacitātes stip-
rināšana efektīvai līdzdalībai”, kas tiek 
īstenots Eiropas Ekonomikas zonas 
un Norvēģijas finanšu instrumentu 
2014.-2021. gadam Aktīvo iedzīvotāju 
fonds Latvijā programmas “Ilgtspē-
ja un kapacitāte” ietvaros, projekta 
līgums Nr. AIF/2022/KAPAC2/126. 
Vairāk par NVO info punktu lasi 
https://ej.uz/info_punkts

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Piesakies dalībai Rudens ražas 
gadatirgū!
Aicinām mājražotājus, amatniekus, māksliniekus un stādu 
audzētājus pieteikt dalību 23. septembra Rudens ražas gadatirgum 
Mārupes Kultūras nama apkārtnē. Pieteikuma anketas gaidīsim 
līdz 5. septembrim! 

Dalībnieki tirdziņam var pieteikties 
vairākos veidos:
	 iesniedzot aizpildītu pieteikuma 
formu Mārupes novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centrā 
(adrese: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167, 
tālruņa numurs: 67934695);

	 nosūtot pa pastu Mārupes novada 
pašvaldībai (adrese: Daugavas iela 
29, Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167);

	 nosūtot ar drošu elektronis-
ko parakstu uz e-pasta adresi: 
marupe@marupe.lv.
Dalībniekiem jāaizpilda viena no 

pieteikuma formām: www.marupe.lv 
sadaļā Tūrisms/ Gadatirgi.
Dalība tirdziņā ir bez maksas. 

Pieteikumā lūgums norādīt, vai būs 
nepieciešams elektrības pieslēgums 
(jauda). Tirdziņa pieteikumi tiks vēr-
tēti pēc pieteikšanās termiņa bei-
gām.
Papildu informācija par tirdziņu: 

tirdzini@marupe.lv, 27047566 (orga-
nizatoriski jautājumi).

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa
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Tīraines apkaimes stāsts
Tīraines apkaimes viena no vizītkartēm ir “Tīraines staļļu” 
zirgu ganību lauki Vecozolu ielas pakājē, kas ainaviski mijas 
ar dzīvojamo māju apbūvi. Paverot grāmatu vēstures lappuses, 
uzzinām, ka tagadējo “Tīraines staļļu” vietā senatnē slējās 
Tīriņumuižas ēku komplekss, kas nosaukumu “Turingshof” ieguva 
1748. gadā, kad Portena dzimtmuiža nonāca tirgotāja Frīdriha 
Tīringa īpašumā.1 Tā arī cēlies apdzīvotās vietas nosaukums. 

Tīraines ciems robežojas ar Jel-
gavas šoseju, kas 20. gadsimta vidū 
attīstījies kā Tīraines kūdras fabrikas 
ciemats, vēsturiski daļēji atradies 
Mārupes pagasta teritorijā 20. gad-
simta 20. - 30. gados (Šosejciems). 
Apkaimē raksturīgas gan daudzdzī-
vokļu mājas, gan pagājušā gadsim-
ta apbūve, gan 2000. gadu sākumā 
uzbūvētie Vecozolu nami un Spulgu 
nami. Gar ciema robežu ir dzelzceļa 
līnija, kur no dzelzceļa stacijas “Tīrai-
ne” līdz galvaspilsētas centram var 
nonākt vien 13 minūšu laikā.
Tīraines apkaimē atrodas Mā-

rupes pamatskola, kura laika gaitā 
piedzīvojusi būtiskas pārvērtības 
un ievērojami paplašinājusies, no-
drošinot mācību procesu teju 1000 
audzēkņiem. Pēdējā skolas rekons-
trukcija veikta 2019. gadā, kad skolai 
piebūvēts jauns korpuss, bet 2020. 
gadā atklāts jauns sporta laukums. 
Te atradīsi arī vienu no novada bēr-
nudārziem “Zeltrīti”, kura būvniecī-
ba tika īstenota no 2009. līdz 2010. 
gadam. Zīmīgi, ka šis bija pirmais 
projekts Latvijā pēc neatkarības 
atjaunošanas, ko izdevās īstenot ar 
publiskās un privātās partnerības 
palīdzību.
Apkaimes sirdī savu mājvietu 

radusi arī iedzīvotāju lolota BMX 
velobraucēju kustība. Iedzīvotāji, 
apvienojoties biedrībā, pašu spē-
kiem sadarbībā ar Mārupes novada 
pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) 
izveidojuši iespaidīgu BMX sporta 
parku. Aktīvās atpūtas parkā iz-
būvēta BMX trase ar četrus metru 
augstu starta kalnu un dažāda veida 
virāžām, skrituļošanas laukums, kas 
ziemā tiek izmantots slidošanai un 
hokejam. Izveidoti arī basketbola un 
vingrošanas laukumi. BMX trase pie-
dāvā iespēju bērniem un jauniešiem 
aktīvi pavadīt laiku, pilnveidojot sa-
vas prasmes braukšanā ar velosipē-

du pa BMX trasi. Gadu gaitā kustība 
attīstījusies un patlaban BMX trasē 
norit plašāka mēroga BMX velobrau-
cēju sacensības, pulcējot sportistus 
no malu malām.
2021. gadā Pašvaldība blakus 

BMX trasei izveidoja Mārupes “Pump 
Track” (attēlā) asfalta velotrasi. Tajā 
integrēti dažādi inovatīvi elementi un 
unikāla asfalta bļoda, kas vizuāli pār-
tapusi par pašmāju grafiti mākslinie-
ka Kiwie mākslas darbu – brokastu 
pārslām ar zemenēm. 
Tīrainē vecās Jelgavas šosejas 

tuvumā var pamanīt arī pa kādai 
biroju ēkai. Te atrodas arī viens no 
novadā zināmākajiem uzņēmumiem 
SIA “SilJa”, kas nodarbojas ar lauk-
saimniecības, meža un komunālās 
tehnikas tirdzniecību, rezerves daļu, 
garantijas servisa un apkopju nodro-
šināšanu, veiksmīgi darbojoties jau 
kopš 1995. gada. Mājvietu Tīrainē 
radusi arī   “Biznesa Vēstniecība”, 
kas apmeklētājiem tika vērta 2018. 
gada vasarā, piedāvājot kopstrādes 
telpas, telpas pasākumiem un kalpo 
kā tikšanās vieta gan uzņēmējiem, 
gan iedzīvotājiem.
Tīraines apkaime pārsteidz ar 

savu iedzīvotāju aktivitāti un spēju 
apvienoties vienotu mērķu vārdā. Te 
dzīvo mākslinieki, interesanti cilvēki 
un “Tīraines staļļos” - pat zirgs “King 
of the Dance”, kurš kopā ar Latvijas 
sportistu Rihardu Snikus pērn ieguva 
pasaules čempiona titulu paraiejādē. 
Apkaime glabā vēl daudz stāstu, ku-
rus tā vien gribas izzināt… 

1 “Mārupes novads Māras zīmē” 
Ilze Būmane, Mārupes novada Dome, 
2015. gads  – 12. lpp. 

Raksta tapšanā izmantota arī 
silja.biz pieejamā informācija.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Iespēja pieteikt savu biznesa ideju grantu konkursā (ie)
dvesma 

No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori aicināti 
iesniegt savus pieteikumus grantu konkursā (ie)dvesma, ko jau septīto gadu īsteno “SEB banka” kopā 
ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadiem ar mērķi veicināt 
biznesa vides attīstību Pierīgā. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir līdz 10 000 eiro, uz 
to var pretendēt gan privātpersonas, 
kuras vēl tikai plāno uzsākt savu biz-
nesu, gan arī jau esoši uzņēmumi, 
kas veic vai plāno veikt saimniecisko 
darbību kādā no grantu programmā 
iesaistītajiem novadiem un dibinā-
ti pirms ne vairāk kā trim gadiem. 
Granta līdzekļi paredzēti saimnie-
ciskiem mērķiem esošā biznesa 
attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei. 
“SEB bankas” valdes loceklis Arnis 

Škapars: “Tieši finansiālais atbalsts 

ir visbūtiskākais, lai idejai sekotu 
tālāka darbība –  tas visbiežāk iz-
skan mūsu veiktajās aptaujās par 
iedzīvotāju plāniem uzsākt savu 
biznesu. Tāpēc esam gandarīti, ka 
jau septiņus gadus kopā ar Pierīgas 
novadu pašvaldībām varam iedves-
mot un reizē būt nozīmīgs atbalsts 
gan mazajiem uzņēmējiem, gan arī 
tiem, kuri vēl tikai sper pirmos soļus 
pretī savam biznesam. Šo gadu laikā 
grantus savas idejas attīstīšanai ir 
saņēmuši jau 48 uzņēmēji. Redzam, 
ka ar katru gadu konkursā iesniegto 
biznesa projektu kvalitāte aug, un tie, 

kuri vēlas uzsākt savu biznesu, dara 
to pārdomāti un mērķtiecīgi.”
Saņemto pieteikumu atlase no-

tiks trīs kārtās, izvērtējot gan to 
atbilstību programmas kritērijiem, 
gan biznesa plānu un idejas poten-
ciālu. Iesniegtos projektus vērtēs 
žūrijas komisija, kuras sastāvā būs 
uzņēmējdarbības profesionāļi un 
pašvaldību pārstāvji. Rezultātu pa-
ziņošana un uzvarētāju apbalvošana 
notiks novembrī. Vairāk par grantu 
programmu: www.seb.lv/iedvesma.

AS “SEB banka”

Pirmais Tīraines  apkaimes festivāls “Svētki mazās 
Mārupītes krastos”
Cik daudz tu zini par Tīraines apkaimi? Kāda Tīraine ir šobrīd un kāda tās varētu būt?!  Apmeklē pirmo 
Tīraines apkaimes festivālu, izzini Tīraines vēsturi un veido tās nākotni!

Tīraines apkaimes svētki norisi-
nāsies 16. septembrī iedzīvotājiem 
draudzīgajā Kungu ielā. Daudzveidī-
ga pasākuma programma priecēs 
apkaimes iedzīvotājus un viesus ar 
izzinošām meistarklasēm, jautru un 
aizraujošu foto orientēšanās spēli, 
radošajām darbnīcām un mājražo-
tāju tirdziņu.  

Svētku programmā  Kungu ielā 
uzmanības centrā būs: 
VĒSTURE - Tīraines apkaimes 

vēstures iepazīšana;
DRAUDZĪBA - apkaimes iedzīvotā-

ju pieredzes stāsti un priekšnesumi, 
aktivitātes bērniem;
VIDE -  vides uzlabošana, parka 

pilnveidošana. Vide, kurā ātri atgūt 
spēkus;
VESELĪBA - aktīvs dzīvesveids 

kustībā.

No plkst. 11.00 notiks apkaimes 
vēstures un pieredzes diskusija 
“Vēsture un Draudzība” vēsturnieka 
Māra Ribicka vadībā. Plkst. 13.30 
norisināsies   “Labie koki” vadītāja 
Edgara Neilanda meistarklase “Vi-
de”, kurā dalībniekiem būs iespēja 
iepazīt,  kāda ir Tīraines apkaimes 
vide šobrīd un kādu mēs to gribētu 
veidot turpmāk.
No plkst. 15.00 līdz 20.00 apmek-

lētājus pie DJ pults izklaidēs Tokijas 
Paraolimpisko spēļu divu sudraba 
medaļu ieguvējs, 2022. gada pasau-
les čempions paraiejādes disciplīnā 
Rihards Snikus (Dj Richy Rich). Va-
rēs ne tikai uzdejot, bet arī nofoto-
grafēties un saņemt autogrāfus.
No plkst. 11.00 līdz 16.00 -  aktīvs 

dzīvesveids kustībā. Divu līdz piecu 
cilvēku komandām sev ērtā laikā būs 
iespēja doties divu stundu jautrā un 

izzinoša foto orientēšanās spēlē 
“Iepazīsti Tīraini”, bet plkst. 17.00 
norisināsies labāko dalībnieku ap-
balvošana.
Būs Latvijas mājražotāju tirdziņš, 

radošās darbnīcas, “Izaicinājums 
2023”. Iepazīsim, kas tas ir “Hobby 
Horsings”.  Garšas kārpiņas priecēs 
uzbeku virtuve, “Vafeles gaisā” un 
“Barista Horse Box Cafe“. Tiekamies 
Tīraines apkaimē!
Pasākuma moderators – aktīvo 

pasākumu vadītājs Andris Vilcāns.
Tīraines apkaimes festivāls “Svētki 

mazās Mārupītes krastos” tiek  reali-
zēts “Mārupe – mūsu mājas 2023” 
projektu konkursā, un to finansē Mā-
rupes novada pašvaldība. Projektā 
“Kaimiņu kopienu kopspēks” kopienu 
pasākumu aktivitāšu norisei gan fi-
nansiālo, gan konsultatīvo atbalstu 
sniedz biedrības “Pierīgas partnerī-
ba” un “Partnerība “Daugavkrasts””.
Pasākumu organizē un koordinē 

Mārupes novada iedzīvotāji un uz-
ņēmēji.

Projektu „Kaimiņu kopienu 
kopspēks”, Nr.2023.LV/NVOF/
MAC/041/58,  īsteno biedrības “Pie-
rīgas partnerība” un “Partnerība “Dau-
gavkrasts””,  finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem.

Pasākuma laikā tiks veikta fotogra-
fēšana un filmēšana. Iegūtie materiāli 
tiks izmantoti pasākuma popularizē-
šanai plašsaziņas līdzekļos, sociālajos 
tīklos un citviet internetā.

Biedrība “Mārupes BMX klubs”

http://silja.biz
http://www.seb.lv/iedvesma
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Mārupes novada pedagogu 
konference
Pirms jaunā mācību gada 28. augustā Izglītības, kultūras un 
sporta pārvalde Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogiem rīko konferenci, kurā tiks ieskicētas izglītības jomas 
aktualitātes Mārupes novadā un sveikti jaunie pedagogi. 

Dalībniekiem būs iespēja arī iegūt jaunas zināšanas, noklausoties lekciju 
par to, kā panākt vēlamo rezultātu komunikācijā. Pasākuma otrajā daļā 
īpašās darbnīcās pedagogi izvērtēs aizvadīto un plānos jauno mācību gadu, 
darbojoties mācību jomu grupās. 
Konferences noslēgumā par muzikālu sveicienu pirms jaunā mācību gada 

rūpēsies mūziķi Guntars Račs un Edvards Strazdiņš. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

2. septembrī aicinām piedalīties tautas skrējienā 
Jaunmārupē
Skriešanas entuziasti un nūjotāji aicināti pieteikties tautas skrējienam “Mārupe 2023”! Sporta 
pasākums notiks sestdien, 2. septembrī, Jaunmārupes pamatskolas stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 
5/7).

Sacensības organizē biedrība 
“Jaunmārupe skrien!”, ko dibinājuši 
vietējie mārupieši, aktīvās atpūtas 
un sportiska dzīvesveida atbalstītā-
ji, projektu konkursā “Mārupe - mū-
su mājas 2023” saņemot Mārupes 
novada pašvaldības finansējumu. 
Sacensības ir turpinājums pirms 20 
gadiem aizsāktajai tradīcijai  - katru 
gadu rīkot novada tautas skrējienu.
Jau trešo reizi skrējiens notiks 

sertificētā piecu kilometru trasē, un 
sacensties aicināti ne tikai skrējēji, 
bet arī nūjotāji. Skrējiena starts būs 
Jaunmārupes stadionā. Iepriekšējā 
gadā tika uzstādīti ļoti augstvērtīgi 
rezultāti – Dmitrijs Serjogins veica 
distanci 00:14:33, un tas ir jaunais 
šīs trases rekords vīriešiem. Sa-
vukārt sieviešu konkurencē jaunā 
vieglatlētikas zvaigzne Agate Cau-
ne piecu kilometru distanci pieveica 
00:16:00, kas tagad ir trases rekords 
sieviešu konkurencē.
Numurus varēs izņemt no pulk-

sten 8.30. Jaunākie skrējēji  - 2011. 
gadā dzimušie un jaunāki bērni - no 
pulksten 9.30 līdz 10.00 varēs pie-
dalīties 100 līdz 800 metru distancē. 
Bet starts piecu kilometru distances 
dalībniekiem - skrējējiem un nūjotā-
jiem – tiks dots pulksten 12.00. Ap-

balvošana mazajiem plānota plkst. 
11.00, bet pieaugušajiem - plkst. 
13.00.
Lai piedalītos sacensībās, nepie-

ciešama obligāta iepriekšēja pieteik-
šanās, ko var veikt elektroniski līdz 
30. augusta pulksten 21.00. Sacen-
sību norises dienā jaunu dalībnieku 
reģistrācija ir ierobežota (līdz 30 da-

lībniekiem).

Dalība skrējienā ir bez maksas.

Saite reģistrācijai: 
https://ej.uz/skrejiensmarupe2023
Nolikums: www.marupe.lv/Sports.   

Aicinām pieteikties orientēšanās un rogaininga 
apmācībām un aktīvās atpūtas pasākumiem “Dabas 
spēles – rogainings”
Fiziskas aktivitātes, īpaši svaigā gaisā ir ikdienas nepieciešamība ikvienam, kurš vēlas dzīvot veselīgi. 
Fiziskās aktivitātes un spēles dabā var būt tik dažādas, orientēšanās un rogainings ir dažas no tām. 
Projekts “Dabas spēles – rogainings” ir radīts ar mērķi apmācīt orientēšanās pamatprasmēs gan 
mazus, gan lielus, kā arī iepazīstināt un apmācīt vienā no orientēšanās sporta veidiem - rogainingā. 
Orientēšanās sports var kļūt par labu ceļabiedru ikviena ikdienā! Apgūstot orientēšanās prasmes un 
iepazīstot to kā interesantu fizisko un prāta aktivitāti, cilvēki savā ikdienā var pievienot sportiskas 
aktivitātes rogaininga un piedzīvojumu spēļu jomā. 

Projekta ietvaros tiks organizēti 
trīs aktīvās atpūtas – orientēšanās 
un rogaininga pasākumi “Dabas 
spēles – rogainings”:
	 7. septembrī no plkst. 11.00 līdz 
18.00 Babītes Kultūrizglītības cen-
tra filiālē Salas pagastā “Vietvalži” 
(Salas pagasta Spuņciemā);

	 14. septembrī no plkst. 11.00 līdz 
16.00 parkā aiz Jaunmārupes pa-
matskolas (Jaunmārupē, Mazce-
nu alejā 3); 

	 8. oktobrī no plkst. 11.00 līdz 
15.00 mežā (netālu no Božu 
ūdenskrātuves - Babītes pagasta 
Dzilnuciemā). 

Pasākuma norise
Spuņciemā un Jaunmārupē dalībnie-
ki tiks iepazīstināti  ar orientēšanās 
pamatelementiem – karti, kontrol
punktiem, kartes noorientēšanu, 
virziena noteikšanu un labākā ceļa 
izvēli. Rogainings ir stratēģiska ak-
tivitāte – varēs apgūt dažādas me-

todes sava maršruta plānošanai. Ie-
gūtās zināšanas būs iespēja uzreiz 
arī izmēģināt praksē ciema teritorijā 
trīs līdz piecu dalībnieku komandā, 
kontrollaiks  - 30 minūtes.
Spuņciemā būs arī orientēšanās 

spēle, kas paredzēta trīs līdz sešus 
gadus vecu bērnu orientēšanās 
prasmju apguvei.
Dzilnuciemā pēc īsas instruktāžas 

komandas dosies vienas stundas 
rogainingā patstāvīgi, kas būs labs 
treniņš gan iesācējiem, gan lietpra-
tējiem.
Mērķauditorija - orientēšanās un 

rogainings ir piemērots gan bērniem 
un jauniešiem, gan pieaugušajiem 
un senioriem, jo savu pārvietošanās 
tempu katrs izvēlas pats, ņemot vērā 
fiziskās spējas un kartes lasīšanas 
prasmes.

Pieteikšanās pasākumam - 
https://ej.uz/rogainingu
Pasākumi “Dabas spēles - rogai-

nings” tiek īstenoti Mārupes novada 

pašvaldības (turpmāk – Pašvaldī-
ba) līdzdalības projektu konkursā 
“Mārupe – mūsu mājas 2023”, kura 
mērķis ir uzlabot dzīves vides kvali-
tāti novadā un veicināt novada iedzī-
votāju iniciatīvu, paredzot iedzīvotāju 
iesaistīšanos un līdzdalību sabiedris-
ki nozīmīgu projektu īstenošanā.
Pasākumi “Dabas spēles - ro-

gainings” ir plānoti kā turpinājums 
iepriekšējā gadā Pašvaldības līdz-
dalības projektu konkursā “Mārupe 
- mūsu mājas 2022” īstenotajiem 
pasākumiem “Dabas spēles - orien-
tēšanās”.
Projektā īstenotie pasākumi dalīb-

niekiem ir bez maksas. 
Pasākumu atbalsta: SIA “Mārupes 

Siltumnīcas”, AS “Laima”, SIA “Snac-
ks and more” - “Pophouse.lv”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām uz BMX sacensībām 
Mārupē
Visus BMX braucējus, entuziastus, līdzjutējus un tos, 
kuriem vienkārši patīk svētki un sacensību gars, aicinām uz 
neaizmirstamām BMX sacensībām Mārupē jeb, kā mums patīk 
teikt, Pasaules čempionāta “Afterparty”. Šogad 26. un 27. augustā 
īsti svētki norisināsies Mārupes BMX trasē Tīrainē. 

Pirmo reizi Mārupes novadā tiek 
organizētas starptautiskas UCI C1 
kategorijas BMX sacensības visas 
nedēļas nogales garumā – “Grand 
Prix BMX Mārupe”, kurās gaidāmi 
dalībnieki no visas pasaules, lai cīnī-
tos par punktiem ceļā uz 2024. gada 
vasaras olimpiskajām spēlēm. Sa-
vukārt sestdien norisināsies BMX 
Latvijas kausa 7. posms, kas pulcēs 
lielu skaitu sportistu, kuri jau visas 
sezonās garumā priecē līdzjutējus ar 
lieliskiem sniegumiem trasēs Latvijā. 
Paralēli sacensībām notiks dažā-

das aktivitātes visai ģimenei - varēs 
garšīgi paēst, baudīt lielisku un spor-
tisku atmosfēru, pievarēt gravitāciju 
piepūšamajās atrakcijās, bet pašus 
mazākos aicināsim spert pirmos 
soļus bezpedāļu velosipēdu sacen-
sībās, izmēģinot īstu BMX trases rel-
jefu, un iejusties sportistu ādā. Tiem, 
kurus nevilina ekstrēmas izklaides, 
būs pieejamas interesantas radošās 
darbnīcas, iespēja kļūt par indiāņu 
virsaišiem, piedalīties loterijā ar ļoti 
vilinošu balvu fondu, izdejoties kon-

certā “Virsaišu nakts” un būt daļai no 
senās uguns nakts rituāla.
Sacensību un svētku sākums 

abās pasākumu dienās ir plkst. 
10.00 Mārupē, Tīraines dārzos 6.
Šie svētki ir lieliska iespēja iepazīt 

BMX pasaules enerģiju un baudīt lie-
lisku noskaņu kopā ar sportistiem, 
viņu vecākiem, māsām un brāļiem. 
Ja vēlaties redzēt, kā gatavojamies 
šīm sacensībām, un uzzināt jaunāko 
informāciju, sekojiet mums sociāla-
jos tīklos: Facebook/BMX Marupe 
Klubs un Instagram @bmxmarupe.
Lai iegūtu detalizētu informā-

ciju par sacensību grafiku, pie-
teikšanos un aktivitātēm, aici-
nām apmeklēt mūsu mājaslapu: 
www.bmxmarupe.lv.
Paldies visiem mūsu atbalstītā-

jiem un draugiem, kuri šos BMX 
svētkus padarījuši par iespējamiem 
un tik vērienīgiem!

Biedrība “Mārupes BMX klubs”

https://ej.uz/skrejiensmarupe2023
http://www.marupe.lv/Sports
https://ej.uz/rogainingu
http://www.bmxmarupe.lv
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Aicinām piedalīties fotokonkursā “SPORTA 
MIRKĻI UN EMOCIJAS”!
Lai piedalītos kon-

kursā, līdz 1. septem-
brim jāaizpilda pie-
teikuma anketa, tā 
kopā ar fotogrāfijām 
(līdz piecām fotogrāfi-
jām vienam dalībniekam) 
jānosūta uz e–pasta ad-
resi: turisms@marupe.lv. 
Konkursā var piedalīties 
jebkura persona neatka-
rīgi no vecuma, nodarbo-
šanās un fotografēšanas 
iemaņām. Fotogrāfijām 
jābūt uzņemtām Māru-
pes novada teritorijā vai 
citur laika posmā pēc 
2023. gada 1. janvāra.

Sporta ziņas īsumā
Basketbols
Atklātā turnīra 3x3 basketbolā „Mārupes Kauss 2023” 2. posma rezultāti
18. jūlijā Tīraines Sporta kompleksā norisi-

nājās 2. posms Mārupes novada atklātajā tur-
nīrā  3x3 basketbolā „Mārupes Kauss 2023”.
U11 vecuma grupā (2012. gadā dzimušie 

un jaunāki) kopā startēja astoņas komandas, 
kur trešo vietu izcīnīja komanda “Ķeizars Rīga”. 
Savukārt finālā tikās “Jelgava” pret “Bauskas 
cīsiņiem”, sīvā cīņā uzvaru gūstot “Bauskas 
cīsiņiem”.

Apvienotajā U15 (2008. gadā dzimušie un 
jaunāki) un U19 vecuma grupā (2004. gadā 
dzimušie un jaunāki) kopā pulcējās sešas ko-
mandas. Cīņā par trešo vietu tikās komandas 
“half prize” un “Tie, kas klauvē”, bet finālā cī-
nījās jau apakšgrupu spēlēs sevi pierādījušās 
komandas “Coco jambo” un “Kačau”. Finālā 
spēlē pārāki izrādījās “Kačau” komanda, pār-
spējot pretinieku ar rezultātu 17:11. 

Mārupes novada atklātā turnīra 3 x 3 basketbolā “Mārupes Kauss 2023” 3. posma 
rezultāti
1. augustā Tīraines Sporta kompleksā no-

risinājās 3. posms Mārupes novada atklāta-
jā turnīrā 3 x 3 basketbolā “Mārupes Kauss 
2023”. Turnīrs notiek trīs vecuma grupās: U19 
zēni (2004. gadā dzimušie un jaunāki), U15 
zēni (2008. gadā dzimušie un jaunāki), U11 
zēni (2012. gadā dzimušie un jaunāki). Turnīrā 
startēja 13 komandas, lielākoties jaunākajā 
vecuma grupā, kur arī izvērtās visspraigākās 
un emocionāli piesātinātākās sacensības.
U11 vecuma grupā uzvaru guva “Mārupes 

čaļi”, ar 6:5 pārspējot komandu “Mārupes 

gangsteri”. Finālā ar nedaudz lielāku punktu 
pārsvaru  - 10:7  - uzvarēja “Bauskas cīsiņi”, 
aiz sevis atstājot komandu “Ķeizars”.
U15 vecuma grupā 3. vietu izcīnīja komanda 

“Coco jambo”, pārliecinoši ar 18:4 pārspējot 
“Mārupes banānus”.  Finālā spēkojās “Dārzeņi” 
pret “Pārdevējiem”. Ar rezultātu 21:19 sīvā cīņā 
pārāka izrādījās komanda “Dārzeņi”. U19 finālā 
cīnījās komandas “Mr.Kalns” un “Kačau”. Spē-
lējot līdz divām uzvarām, pirmo vietu izcīnīja 
komanda “Kačau”, gūstot uzvaru ar rezultā-
tiem 18:13 un 18:6.

Babītes Sporta kompleksa jaunākie basketbola grupu audzēkņi aizvadījuši aizraujošu 
treniņu nedēļu

No 31. jūlija līdz 4. augustam Babītes Sporta 
kompleksā norisinājās treniņu dienas jaunā-
kajiem basketbolistiem, kuru laikā audzēkņi 
pilnveidoja basketbola prasmes, uzlaboja  
vispārējo fiziskās sagatavotības līmeni. Ma-
zos basketbolistus apciemoja un iedvesmoja 

basketbolists Edgars Lasenbergs (Latvijas 
Basketbola līgas (LBL) klubs BK Ogre), tika 
pārbaudītas dalībnieku zināšanas par vīriešu 
valstsvienības spēlētājiem un aizvadītas galda 
hokeja sacensības.

Futbols
Mārupes novada atklātā futbola turnīra “4 pret 4” 3. posma rezultāti
15. jūlijā Jaunmārupes stadionā aizvadīts 

Mārupes novada atklātā futbola turnīra “4 pret 
4” 3. posms, kurā 1. vietu izcīnīja komanda “CI-
KOS FINĀLS”, 2. vietu - “MĀRUPESFUTBOLS.
LV” un 3. vietu – “TORNĀDO”. Mārupes Sporta 
centra organizētā Mārupes novada atklātā fut-
bola turnīra “4 pret 4” mērķis ir popularizēt un 

attīstīt mārupiešu vidū tautas futbola tradīciju 
un veicināt futbola mīlestību mārupiešu vidū, 
kā arī attīstīt prasmes un izbaudīt spēli kā ak-
tīvu un iedvesmojošu hobiju. Lai realizētu šo 
nodomu, dažādās Mārupes novada vietās tiek 
organizētas futbola sacensības, kurās laipni 
aicināts piedalīties jebkurš interesents.

Mārupes novada jaunie futbolisti piedalās starptautiskā futbola turnīrā “Helsinki Cup”

No 9. līdz 15. jūlijam Somijā norisinājās 
starptautisks futbola turnīrs “Helsinki Cup”. 
Šajā turnīrā Mārupes novadu pārstāvēja Ba-
bītes Sporta kompleksa futbolisti   - septiņas 
komandas: U8, U9, divas U10, U11, U12 un 
U13 (treneri Jevgenijs  Smirnovs, Ilmārs Boris, 
Aleksejs Petrovs, Konstantīns Terentjevs un 
Igors Labuts).
J. Smirnovs: “Fantastisks turnīrs, kurā gan 

bērni, gan mūsu līdzjutēji guva neaprakstāmas 

emocijas. Zēniem tā bija ļoti laba pieredze gan 
futbola spēlē, gan ārpus tās, komunicējot un 
iegūstot jaunus draugus un paziņas no citu 
valstu komandām.”
K. Terentjevs: “Ārpus laukuma audzēkņi 

uzvedās godprātīgi, bija disciplinēti. Lieliski 
aizvadīts turnīrs, audzēkņi guva neatsveramu 
pieredzi un emocijas.”
I. Boris: “Audzēkņi demonstrēja labu spor-

tisko sniegumu, kā arī labu uzvedību un at-

tieksmi. Brīvajā laikā apmeklējām brīvdabas 
muzeju, pilsētas publisko baseinu un Helsinku 
atrakciju parku.”
A. Petrovs: “Tika aizvadītas spēles, kas ļāva 

pārbaudīt komandas šī brīža sagatavotības 
līmeni, salīdzināt komandu paveikto starp-
tautiskā līmenī, labāk iepazīt puišus ārpus 
laukuma, kā arī izmēģināt dažādus spēlētāju 

virknējumus.”
“Helsinki Cup” ir viens no Eiropas lielākajiem 

starptautiskajiem junioru futbola turnīriem, 
kas notiek jau vairāk nekā 30 gadus, pulcējot 
pārstāvjus no dažādām valstīm.  Turnīra laikā 
tūkstošiem jauno futbolistu ierodas Helsinkos, 
piedzīvojot daudz prieka un sajūsmas pilnus 
mirkļus.

Citi sporta veidi
Mārupietis Serjogins uzvar Latvijas čempionātā pusmaratonā
30. jūlijā  Jelgavā notika 2023. gada Latvijas 

čempionāts pusmaratonā, kur uzvaru izcīnīja 
mārupietis – vieglatlēts Dmitrijs Serjogins. 
Dmitrijs Serjogins čempiona titulu ieguva jau 
piekto gadu pēc kārtas (1.07:32), viņš šajā dis-
tancē ir arī Latvijas rekordists (1.04:23 – 2023. 
gads). Otrajā vietā, zaudējot vienu sekundi, vi-

ņam sekoja Jānis Viškers (Koknese) (1.07:33), 
bet Aleksandrs Raščevskis (Daugavpils) atpa-
lika 32 sekundes un ierindojās trešajā pozīcijā 
(1.08:04). Latvijas čempionāts pusmaratonā 
notika tradicionālā Jelgavas Nakts pusmara-
tona skrējiena laikā. Latvijas čempionu titulus 
kopš 1992. gada izcīnīja jau 32. reizi.

Brāļiem Paņko Rīgas atklātajā čempionātā 100 lauciņu dambretē jauniešiem - sudrabs 
un bronza

22. jūlijā Rīgas 6. vidusskolā norisinājās Rī-
gas atklātais čempionāts 100 lauciņu dam-
bretē jauniešiem U9 un U11 grupās, kurā pie-
dalījās spēcīgākie Latvijas dambretisti. Bija 
arī viesi no Igaunijas. Vecuma grupās līdz 11 
gadiem pēc Šveices sistēmas astoņās kārtās 
spēlēja 59 dalībnieki. Atsevišķi vērtēja spēlētā-
jus līdz 9 un 11 gadiem. Čempionātā U9 zēnu 
grupā teicami cīnījās Babītes pagasta spor-
tisti: Nils Paņko ieguva 2. vietu, bet viņa brā-
lis Pauls - 3. vietu. Tā bija laba sagatavotības 
pārbaude pirms Baltijas jauniešu čempionāta, 
kas notiks jau augusta beigās. Apsveicam mū-
su sportistus ar panākumiem, vēlam veiksmi 
turpmākajās sacensībās! Visi sacensību rezul-
tāti pieejami Latvijas Dambretes federācijas 
mājaslapā.

Aizvadīti ““Aqua Sports” ūdensslēpošanas svētki bērniem 2023”

Gadskārtējās ūdensslēpošanas sacensī-
bas Mārupes novada Piņķu ūdenskrātuvē 
notika jau 13. gadu pēc kārtas, tās organizē 
ūdenssporta klubs “Aqua Sports” ar Mārupes 
novada pašvaldības atbalstu. Sacensības 
pulcēja jaunos ūdensslēpotājus no Latvijas 
un Lietuvas. Sacensībās izvēlētais tiesāšanas 
formāts ļāva noteikt labākos ūdensslēpotājus, 

ņemot vērā vecumu un meistarības līmeni. 
Ideālie laikapstākļi un sacensību atmosfē-
ra nodrošināja dalībniekiem, līdzjutējiem un 
atbalstītājiem gandarījumu par iegūtajām 
pozitīvajām emocijām un deva turpmāko 
motivāciju atbalstīt un pilnveidot bērnu ūdens-
slēpošanas iemaņas. Sacensību rezultāti: 
www.marupe.lv/Sports.

Apkopoja Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

Pirmais no kreisās: Nils Paņko, trešais no kreisās 
Pauls Paņko (foto  - Latvijas Dambretes federācija), 

#fotokonkurss
14.06. - 01.09.

SPORTA MIRKĻI UN EMOCIJAS

mailto:turisms%40marupe.lv?subject=
http://www.marupe.lv/Sports
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Bibliotēku jaunumi
Lasītāju aptaujas rezultāti
No 17. aprīļa līdz 31.maijam 
Mārupes novada bibliotēka 
aicināja aizpildīt aptauju, lai 
izzinātu esošo un potenciālo 
bibliotēkas lietotāju intereses, 
lasīšanas paradumus un 
pakalpojumu pieprasījumu, 
lai varētu izvērtēt bibliotēkas 
pakalpojumus un plānot to 
attīstību. 

Galvenie secinājumi
	 40 no 186 respondentiem atbil-
dējuši, ka bibliotēku Mārupes no-
vadā apmeklē reti vai nekad, kas 
saistīts ar bibliotēkas pieejamību 
– atrašanās vietu, sasniedzamību 
(23%), apmeklējumu ierobežo arī 
darba laiki (22%). Galvenokārt tas 
attiecas uz Mazcenas bibliotēku, 
kas norāda uz nepieciešamību 
nākotnē radīt papildu risināju-
mus bibliotekāro pakalpojumu 
pieejamībai Mārupes pagastā un 
pilsētā.

	 Galvenie bibliotēkas lietotājus 
interesējošie bibliotēku pakalpo-
jumi ir grāmatas (90%), periodika 
(38%), grāmatu maiņas skapis 
(35%), bibliomāts (35%), drukāša-
na un skenēšana (33%), kas lieci-

na par nepieciešamību pārdomāt 
šo pakalpojumu pieejamību un 
trūkstošo ieviešanu. Skatot pasā-
kumu veidus, tika noskaidrots, ka 
Mārupes novada bibliotēkā vis-
vairāk (40%) interesētu izglītojoši 
pasākumi, savukārt Mazcenas 
bibliotēkā – meistardarbnīcas 
(51%).

	 Bibliomātu vēlamās novietojumu 
vietas visbiežāk minētas trīs: pie 
Piņķu bibliotēkas (38%); pie Maz-
cenas bibliotēkas (23%); pie Babī-
tes bibliotēkas (21%).

	 Nepieciešams uzlabot bibliotēkas 
lietotāju prasmes izmantot elek-
tronisko kopkatalogu, tādējādi 
lasītājiem dodot papildu priekšro-
cības un iespējas, jo patlaban 26% 
respondentu bibliotēku e-katalogu 
lieto tikai grāmatas pieejamības 
noskaidrošanai, savukārt 22% 
neizmanto nemaz, bet vēlētos to 
apgūt.

	 Populārākie informācijas kanāli zi-
ņu par bibliotēku noskaidrošanai 
ir Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) mājas-
lapa www.marupe.lv (61%), tāpat 
arī saziņa ar bibliotekāru (22%) 
un Mārupes novada bibliotēkas 

Facebook lapa (16%), kas ievies-
ta šogad un kuras attīstīšanu un 
atpazīstamību var veicināt, veido-
jot papildu saturu, piemēram, kā 
respondenti minējuši, iepazīstinot 
ar grāmatu atsauksmēm. 

	 Bibliotēkas krājuma atjaunoša-
nas un papildināšanas nepiecie-
šamību apliecina fakts, ka 40% 
respondentu grāmatas nepērk 
vai dara to ļoti reti, tātad bibliotē-
ka ļauj ievērojami ietaupīt lasītāju 
finanšu līdzekļus. 50% grāmatas 
iegādājas tikai tad, kad pēc tām 
rodas vajadzība. Veidojot bibliotē-
kas krājumu, jāņem vērā, ka 99% 
respondentu lasa latviešu valodā 
un pieaug angļu valodā lasošo 
cilvēku skaits (38% respondentu; 
krievu valodā tie ir 20%).

	 Aptaujas dalībnieki atzīst, ka bib-
liotēkās varētu būt vēl vairāk pa-
sākumu un pakalpojumu bērniem 
un jauniešiem (83% no atbildējušo 
skaita). Minēti vairāki priekšlikumi, 
kādas aktivitātes varētu ieviest, 
piemēram, bērnu grāmatu autoru 
iepazīšana, radošās darbnīcas, 
teā­tra pasākumi, pasaku lasīšana, 
galda spēļu vakari un citi. 

	 Vairāk nekā puse respondentu iz-
rādījuši interesi arī par pasākumu 
“Dzīvā grāmata” organizēšanu. 
Tajos varētu iepazīt, aprunāties 
ar ievērojamiem novadniekiem, 
mākslas, kultūras, sporta u.c. 
nozaru vai Pašvaldības iestāžu 
pārstāvjiem, kuru pieredze radītu 
izlasītas grāmatas iespaidu. 

	 Spriežot pēc atsauksmēm, bib-
liotēkās strādā zinošas, laipnas 
un atsaucīgas darbinieces. Tiek 
piedāvāts papildināt krājumu ar 
grāmatām angļu valodā, literatūru 
jauniešiem no 16 līdz 25 gadu ve-
cumam (kā arī vairāk no “Prome-
teja”, “Helio” un “Līna” izdevumiem 
Mazcenas bibliotēkā), izvietot 
vasarā ieteicamās literatūras sa-
rakstu bērniem, palielināt jaunāko 
grāmatu pieejamību un grāmatu 
nodošanas/ saņemšanas iespē-
jas ārpus bibliotēku darba laika, 
ko varētu īstenot ar bibliomāta 
starpniecību.
Lasītāju aptaujas pilnie rezultāti 

atrodami: www.marupe.lv sadaļā 
Kultūra/Mārupes novada bibliotēka 
Piņķos/Aptaujas.

Aicinām iepazīties ar jaunajiem bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem
2023. gada 1. augustā spēkā 
stājušies jaunie Mārupes novada 
bibliotēkas lietošanas noteikumi, 
kas ir aktuāli lasītājiem visās 
novada publiskajās bibliotēkās 
(Piņķos, Babītē, Jaunmārupē un 
Spuņciemā). 
Daži svarīgi punkti

	 Personu līdz 14 gadu vecumam 
bibliotēkā reģistrē, uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu un 
iesniedzot viena no vecākiem vai 
personas, kas realizē aizgādību, 
rakstveida piekrišanu (galvojums). 

	 Lasītāja karti izsniedz drukātā vai 
elektroniskā formātā (pēc lasītāja 
izvēles). 

	 Lasītājam līdzņemšanai izsniegto 
izdevumu maksimālais lietošanas 
termiņš:
1) grāmatām un audiovizuālajiem 

dokumentiem - 30 dienas; 
2) jaunieguvumiem un paaugsti-
nāta pieprasījuma izdevumiem 
- 14 dienas; 

3) žurnāliem -14 dienas; 
4) lasītavas grāmatām (izsniedz 
tikai studentiem pētniecības 
nolūkos; jāuzrāda studenta ap-
liecība) – trīs dienas. 

	 Kopējais izdevumu lietošanas 
termiņš nedrīkst pārsniegt divus 
mēnešus.

	 Vienā apmeklējuma reizē līdzņem-
šanai izsniedz:
1) grāmatas un audiovizuālos do-
kumentus – ne vairāk kā sešus 
eksemplārus; 

2) žurnālus – ne vairāk kā desmit 
eksemplārus vai viena gada 
komplektu (neattiecas uz pe-
riodikas jaunāko numuru); 

3) jaunieguvumus, paaugstināta 
pieprasījuma un lasītavas krā-
juma izdevumus – ne vairāk kā 
divus eksemplārus.

	 Bibliotēkas lietotāja pienākums: 
rezervētās grāmatas un citus iz-
devumus izņemt trīs darba dienu 
laikā, pretējā gadījumā rezervācija 
tiek anulēta. 
Noteikumos iekļauta arī bibliotē-

kas telpu izmantošanas kārtība, tā 
attiecas uz citu Pašvaldības iestāžu 
vai vietējo nevalstisko organizāciju 
publisko sanāksmju rīkošanu.
Piedāvājam iepazīties ar notei-

kumiem Pašvaldības mājaslapā: 
www.marupe.lv sadaļā Kultūra/Māru-
pes novada bibliotēka Piņķos.

Mārupes novada bibliotēka

Aktuālās vakances
Vēlies strādāt Mārupes novada pašvaldības iestādēs vai zini 
kādu, kuram tas būtu aktuāli?

Patlaban aktuālas šādas vakances
	Veselības veicināšanas koordinētājs Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldē; 

	Glābējs – baseina uzraugs un dežūrējošais apkopējs Babītes Sporta 
kompleksā; 

	Nepilngadīgo lietu inspektors Mārupes novada pašvaldības policijā; 
	Pirmsskolas izglītības skolotājs PII “Saimīte”, Salas sākumskolā, 
PII “Zīļuks”, Skultes sākumskolā, PII “Mārzemīte”, PII “Zeltrīti”, PII 
“Lienīte”; 

	Izglītības psihologs Jaunmārupes pamatskolā; 
	Medicīnas māsa Salas sākumskolā; 
	Skolotāja palīgs sākumskolā Salas sākumskolā; 
	Speciālais pedagogs Salas sākumskolā un PII “Lienīte”; 
	Pedagoga palīgs PII “Zīļuks”, PII “Mārzemīte”; 
	Pirmsskolas izglītības sporta skolotājs PII “Zīļuks”. 

Ieskaties: www.marupe.lv/vakances

Par Mārupes novada pašvaldības 
Pateicību un dāvanu karšu 
saņemšanu citu skolu absolventiem 
- izcilniekiem
Mārupes novadā deklarētie 9. un 12. klašu absolventi - izcilnieki, 
kuri mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs (Rīgas vispārējās 
izglītības iestādēs) un kuru vidējais vērtējums gadā ir 8 balles 
un augstāk, var saņemt  Mārupes novada pašvaldības Pateicības 
rakstus un dāvanu kartes par aizvadītā mācību gada sasniegumiem.  

Pateicības rakstus un dāvanu kar-
tes var saņemt Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē (adrese: Konrādu 
iela 5, Mārupe, Mārupes novads) 
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00, otrdienās un trešdie-

nās no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

Tālruņa numurs uzziņām: 
25448489.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Mārupē durvis ver grāmatu maiņas 
punkts
Lielāki un mazāki grāmatu maiņas punkti novadā ir iecienīti jau gadiem. 

Stiklotajā namiņā, kas atrodas Mārupē, Bebru ielā 10, būs iespēja ne tikai 
mainīties ar grāmatām, bet arī saņemt populārākos tūrisma informācijas 
bukletus. Tev ir lieka grāmata? Nāc mainīties!

Grāmatu
maiņas punkts

Bebru ielā 10, Mārupē

https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka-pinkos/aptaujas
https://www.marupe.lv/lv/kultura/marupes-novada-biblioteka-pinkos/
http://www.marupe.lv/vakances
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33  Reģistrētas laulības

9 Reģistrēti mirušie

27 Reģistrēti jaundzimušie

18 Zēni 9 Meitenes

2023.gada jūlijs
Dzimtsarakstu nodaļā

Leonards Groza (dzimis 1948. gadā)

Jānis Baltmanis (dzimis 1922. gadā)

Svetlana Kučerova 
(dzimusi 1940. gadā) 

Aldone Bogdanova 
(dzimusi 1930. gadā)

Jevgēnijs Smirnovs 
(dzimis 1953. gadā)

Jānis Ozoliņš (dzimis 1937. gadā)

Jānis Andrejs Osis 
(dzimis 1943. gadā)

Aleksandra Kostenko 
(dzimusi 1934. gadā)

Aleksandra Belmere 
(dzimusi 1944. gadā)

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mārupes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mārupes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mārupes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mārupe,
Mārupes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mārupes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Apmeklētāju ievērībai! Pasākumu norisē var būt izmaiņas. Pasākumu laikā 
iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un video var tikt ievietoti 
pašvaldības informatīvajos kanālos. Pārzinis un personu datu apstrādes nolūki: 
Mārupes novada pašvaldība (Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmeklētājs apliecina, ka ir informēts, ka var tikt 
iekļauts vizuālajā materiālā.
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24. augustā
20.00 Mārupes brīvdabas kino un koncerta vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertspēle "Es šonakt būšu laimīgs", uz kuru ikvienu ielūdz TV personība 
Baiba Sipeniece - Gavare, kā arī mūziķi Uldis Marhilēvičs un Normunds 
Jakušonoks. Komandās- mūsu mīļie mārupieši.  

27. augustā 
11.00 Paliec sveika, vasara! Rotaļu rīts bērniem ”Brīnumu un 
prieka akadēmija”  
Babītes Kultūrizglītības centra āra instrumentu dārzā (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A) 

31. augustā
Mārupes brīvdabas kino un koncerta vakars 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
20.00 grupa "Mazais Princis” 
21.00 filma “Mamma vēl smaida” (12 +, 1 h 36 min)  

2. septembrī 
18.00 Mārupes Kultūras nama jauniešu deju kolektīva 
"Mārupe" 10 gadu jubilejas koncerts "Mūsu svētki" 
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Koncertā piedalās: jauniešu deju kolektīvi "Mārupe", "Straujupe", "Abi divi”, 
tautas deju ansamblis "Jandāls" un vidējas paaudzes deju kolektīvs 
"Mārupieši".  Sliktos laikapstākļos koncerts notiks Mārupes Kultūras namā. 

12.00 Viļa Lingas gleznu izstādes “Vectēva mantojums” 
atklāšana 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

6. septembrī 
17.00 “Lai mēs satiktos. Ingas Pizānes dzejas vakars” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

7. septembrī 
17.00 Grāmatu klubiņa tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)  

17.00 - 18.00 Deju nodarbību meistarklase “Uz deju uzlūdz 
tētis” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Iepriekšējā pieteikšanās obligāta. Vietu skaits ir ierobežots.  
Pieteikuma anketa: https://ej.uz/o3a8 

9. septembrī 
11.00 - 15.00 Mārupes novada "Suņu burziņš" 
Jaunmārupē pie ūdenstorņa 
Pasākumā tik nodrošināta plaša programma suņiem un to saimniekiem, kā arī 
citiem suņu mīļiem. Suņi ar un bez priekšzināšanām varēs piedalīties dažāda 
līmeņa sacensībās, apmeklēt SPA zonu, savukārt suņu saimnieki un citi 
interesenti varēs piedalīties izzinošās diskusijās un lekcijās par mājas mīluļiem.  

16.00 Liepājas leļļu teātra izrāde “Lote un skola” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Ieeja pasākumā: 5 eiro (biļešu skaits ir ierobežots) 
Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās, ceturtdienās Mārupes Kultūras namā 
(ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, kā arī pirms izrādes.  Tikai 
bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) norēķinu iespējas. Iegādātās biļetes 
atpakaļ nepieņem. 

10. septembrī 
11.00 - 15.30 Tēvu dienas svinības “Drošās rokās”  
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
14.30 humorroka grupas “Pirmais Kurss” koncerts 

13. septembrī 
14.00 Dzejas dienām veltīts pasākums  
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)  

No 2. jūnija līdz 31. augustam
Gleznu izstāde “Krāsu karuselis”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)  

No 1. jūlija līdz 31. augustam  
Novadpētniecības materiālu izstāde “Dziedāšanas stāsti 
Mārupes novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 1. līdz 30. septembrim 
Novadpētniecības izstāde “Izglītība un bibliotēkas Mārupes 
novadā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 

No 20. augusta līdz 20. oktobrim  
Lienes Knētas stikla mākslas izstāde "Sapņa daba" 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē "Vietvalži" Salas pagastā (Salas 
pagasta Spuņciemā) 

No 20. augusta līdz 20. septembrim 
Aijas Meikšānes gleznu personālizstāde "Klusumu sadzirdot" 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē "Vietvalži" Salas pagastā (Salas 
pagastā Spuņciemā) 

23. augustā
18.30 Pludmales volejbola seriāls (tautas klase) (10. kārta) 
Tīrainē, Viskalnu ielā 7 

24. augustā
11.00 "Iepazīsti golfu "Viesturos"" 
Golfa laukumā "Viesturi" 

26. augustā
10.00 Futbola turnīrs amatieriem "4 pret 4" 
Skultes stadionā (Skultē, Skultes ielā 20)  

10.00 BMX Latvijas kausa 7. posms / “Grand Prix BMX Mārupe 
1” 
Sporta un aktīvās atpūtas parkā “BMX Mārupe” (Mārupē, Tīraines dārzos 6)  

11.00 "Skultes Sporta diena" 
Skultes stadionā (Skultē, Skultes ielā 20)  

14.00 Noslēdzošā nodarbība bezmaksas treniņiem "Sporta 
diena Lapsās" 
Lapsās - bērnu laukumiņā 

27. augustā
10.00 “Grand Prix BMX Mārupe 2” 
Sporta un aktīvās atpūtas parkā “BMX Mārupe” (Mārupē, Tīraines dārzos 6) 

30. augustā
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (4. posms) (pārcelts no 
23. augusta) 
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi”  

2. septembrī 
7.00 - 16.00 Tautas skrējiens "Mārupe 2023” 
Jaunmārupes pamatskolas stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)  

6. septembrī 
18.00 - 19.30 ,,Skriešanas vakari” (1. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

7. septembrī 
11.00 - 18.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā "Vietvalži" (Salas 
pagasta Spuņciemā) 

9. septembrī 
11.00 Pludmales volejbola seriāls (tautas klase, fināls)  
(Tīrainē, Viskalnu ielā 7) 

13. septembrī 
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa 
Pieteikšanās elektroniski līdz 12. septembra plkst. 20.00.  

14. septembrī 
11.00 - 16.00 Orientēšanās un rogaininga apmācības un 
aktīvās atpūtas pasākums “Dabas spēles – rogainings” 
Parkā aiz Jaunmārupes pamatskolas (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 3) 

16. septembrī 
11.00 - 17.00 Pirmais Tīraines  apkaimes festivāls “Svētki 
mazās Mārupītes krastos” 
Tīrainē, Kungu ielā 

20. septembrī
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa 
Pieteikšanās elektroniski līdz 19. septembra plkst. 20.00. 

21. septembrī 
18.00 - 19.30 ,,Skriešanas vakari” (2. posms)
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

24. septembrī 
16.00 Bērnu un jauniešu motokrosa sacensības “Mārupes 
Kausa izcīņa Mini - motokrosā 2023” (5. posms) 
Jaunmārupē, moto centrā “Vilciņi” 

27. septembrī 
18.00 “Rudens kross Jaunmārupē” (tautas klase) 
Starts Jaunmārupē pie Pavasara dīķa  
Pieteikšanās elektroniski līdz 26. septembra plkst. 20.00. 

28. septembrī 
18.00 - 19.30  ,,Skriešanas vakari” (3. posms), plkst. 19.45 
visu trīs posmu dalībnieku apbalvošana
Pie Piņķu ūdenskrātuves (tikšanās pie āra trenažieriem)

Līdz 28. septembrim turpinās bezmaksas brīvdabas grupu 
vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem profesionālu treneru 
pavadībā. Vairāk: www.marupe.lv/Sports. 

15. septembrī 
19.00 Liepājas leļļu teātra izrāde bērniem “Lapsa un mežs” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena: 5 eiro, pieejamas Babītes Kultūrizglītības centrā pie 
administratores no 21. augusta. Tikai bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) 
norēķinu iespējas.

16. septembrī 
15.00 "Zīmējumu teātris" ar izrādi "Muzikālā darbnīca" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Izrādes režisors un idejas autors: Varis Klausītājs. Ieeja pasākumā: 5 eiro (biļešu 
skaits ir ierobežots).  
Biļetes iespējams iegādāties pirmdienās un ceturtdienās Mārupes Kultūras 
namā (ieeja no Gaujas ielas) no plkst. 10.00 līdz plkst. 18.00, kā arī pirms izrādes. 
Tikai bezskaidras naudas (ar maksājumu karti) norēķinu iespējas. Iegādātās 
biļetes atpakaļ nepieņem. 

20. septembrī 
19.30 Muzikāla komēdija ar Gunti Veitu, Raimondu Vazdiku 
un Jāni Jarānu "Precies māsiņ!"  
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 
Biļetes cena: 3 eiro. Biļetes iespējams iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra filiāles “Vietvalži” administratores. Tikai bezskaidras naudas (ar 
maksājumu karti) norēķinu iespējas.

23. septembrī 
Mārupes novada Aktīvās tūrisma sezonas noslēgums  
11.00 - 14.00 Foto orientēšanās Piņķos 
Pulcēšanās pie Piņķu ūdenskrātuves 
16.00 Medema purva takas atklāšana 
Medema purvā (Vētras, koordinātas: 56.874792, 23.999709) 
Ar pārsteiguma programmu tiks atklāta jaunā pastaigu taka. Kopīgi dosimies 
purvā! 
17.00 - 21.00 Mārupes novada Rudens ražas gadatirgus 
Mārupes Kultūras nama pagalmā un apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Tirdziņā: mājražotāju, amatnieku, mākslinieku un stādu audzētāju labumi, 
enerģiskās posfolkloras grupas "Rikši" koncerts "Latviju danči" un dziedātāja 
Katrīna Dimanta. 

12.00 Rudens saulgriežu svinības “Vietvalžos”, izrāde 
bērniem "Gadalaiki" (Cēsu Mazais teātris) un dabas materiālu 
darbnīcas 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā) 

28. augustā 
10.00 - 15.00 Mārupes novada pedagogu konference 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

29. septembrī 
19.00 Izrāžu apvienības "Panna" komēdija "Terapija" 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Lomās: Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tomsone un Māris Bezmers. Izrādes 
režisors: Juris Rijnieks. 
Biļetes būs pieejamas www.bilesuparadize.lv  un "Biļešu Paradīzes" kasēs.  
Pasākuma organizators: SIA “Savstarpējo attiecību mācību centrs SAINS”. 

30. septembrī
15.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts grupas 
"Galaktika" koncerts 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

1.oktobrī 
14.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Ieejas kartes pie administratorēm no 18. septembra. 

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

